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av Y Sae No. 13,898

A CATALOGUE

Armour, Weapons,

Fthnographical Specimens,
Unique Adze and Axe Heads, etc.

Bronzes, English and Continental China, Needle-

work, Pewter, Plated Goods, Glass, Interesting

Old Books, Paintings, Miniatures, Prints, Oriental

MSS., and Interesting Items from all parts of the
World.

Which will be Suld at

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

On view ﬂa}r prior and morning of sale till 11.30, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."
Established 1760.

RipnLe, Suiti-& Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5. E.23
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion,

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegrams ——
GERRARD 1824, Auks, RanDp, LONDON,









CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.80 a.m. to 5.30 p.m,
Tuesday, 9.30 a.m. to 11,230 a.m.
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#ﬁf:@ Six old pictures, framed and glaged V{P
 ef- /' Oil painting, portrait on copper, an ravings, framed

i3 3 Ditto—Landscéape, and 4 old engravings, in maple frames 3-

4 Two coloured engravings, after Birket Foster, and / .
/ another—Napoleon o 7 /o
7/~ 5/ Four old engravings in stipple, Et{: If {m/m_,

: An etching, a coloured print, and
e / ‘-45 j—m Five old coloured engravings, signe
8 Two coloured engravings on silk :-'/1 A, /
9 Fine small oil painting on p “ah engraving J/-
10  Statuette, Benares bowl, another, and a china box and)_ /
painted lid 7

4

11 Curious hunting knife, and a bronze figure

12 Two Wedgwood plaqum an old colour print, and a 7,
ditto marble frame

13 Two old tortoiseshell u)ml)a piqué in a11wr and gold, and 6/
a ditto fan

say 14 . Three old snuff-boxes with l"h'lI['ltL lids 9? ‘f—‘?
__;E/“'@ An 18th Century tapestry picture H[—H\
16

Mosaic plaque of an astronomer, in 1zq}is,mnd stones /¢ / 4
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Another of Mr. Pelley, Magdalene College
Another portrait, and a water-colour, done without hands, ‘,-/

Old silhouette of a Cambridge don l }{i
AR

by Miss Biffen, 1847
Fine memoriam painting, set in marble, 1805 7/~
Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog
Early Books, &c.

Box of old books {varmua}' _F"?j -
Old medical book of 0
Another, on Birth, IJG?

«0ld mcdmal wark date
Curious book, by Dr. Tayl
Anatomy of human honeres pnliﬁs‘tmd ITEB 37’Q#f~vﬂ~u
Another early medical book, 1672 ,
Another on Anatomy, with 28
The New Testament, with sévera :
by famous artists of the world,_some i
2 vols., very scarce
Ten 16th Century rare books, on various subjects 7/
A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin; » / =
Luther in German, and 8 other early :
History of the Bible, with numerous early %Vings,
the sacred book of the Greeks, and another!
Twelve early deeds and interesting d{JCI.lIIIEDﬂ: on vellum
Seven antique books in Latin and Englis ry scarce / 7/ -
Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4/ 7

.

other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
Very scarce
A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vitzl {9—/
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents
Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of /¢/ b"**“""“’
the War—64 parts in all -
The antiquities of Roman Empires, their games, rehgmn 'y/ W{
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare —
A number of interesting old books [./r
Ditto
Ditto

i1
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42
43
44
45
46
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48
49
50
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Arms and Armour, &c.

Old halberd, with engraved head, and 1 other

Antique headsman’s axe

Old English crossbow, by Thornley, Kendal

A ditto, and short bolts

A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass

Two Indonesian short swords, with wavy blades, from
Sulu

A Nubian thick hide circular shield

A fine 17th Century crossbow

Two old Japanese lances, the hafts decorated in gold lat

Two ditto lances, the hafts inlaid all over with mother-
of-pearl

An early Japanese suit of armour, with iron helmet and
breastplate, complete in box

A ditto, ditto

Two Indian spears, and various native ditto

Two fine Masai spears, with long blade

Three ditto, ditto

Three ditto, heads only

Three old English country lances, and 2 others

Five pieces of early Indian bronze work

Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pieces

Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a ditto
marling spike

Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder

Old lead tobacco box, 2 wood spoons, 2 horn ditto, and
other pieces

A large old English brass milk pan

Old Persian manuscript book, illuminated

Two carved ceremonial drinking horns, and a Tibetan
anze dagger

Two large engraved horns

Early old English mail-coach horn, with royal crown on it

Ancient Greek bronze helmet

Prehistoric bronze halberd head, and bronze horse trap-
ping buckle

Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, found
at Semlin, near Belgrade

Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an
Irish celt
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79

80

81
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Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,

of extraordinary size.

Danish polished flint axe head, 11}in. by 33in. by 2in.
thick, perfect

New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick,
perfect , :

Hawait adze head, partly ground, 1lin. by 2lin., perfect
and very rare

Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2}in. by
2}in. thick

Louisiade arch. axe head, of highly polished green stone,
12in. by S54in.

Santa Cruz, cut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;
and a Raratongan adze head of black basalt, Sin.
across cutting edge

Two Australian axe heads, very large specimens, one
4%in. wide

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves

North-America pestle of green granite, exceptionally
large

Tahity poi pounder, black polished stone, very massive and
old, Tin. diam.

New Zealand large native worked slab of jade, with ear
ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from main block by cutting grooves ; a museum
specimen of great interest and varity, length 17in., width
8in., thickness 2}in.

Papuan disc club head, of exceptionally large size, made
of mottled white and green hard stone, diam. 7}in.

A very old hafted Micronesian adze black stone head

Four daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands

Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,
Solomon Islands
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91a

92
93a
92
93
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95

96
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98

99
100

101

102
103

104
105
106
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Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en-
closed in a mirror shrine on body

Collection of 20 old Ashanti gold wughts and gold-dust
scoop and pair of scales

Very rare fetish covered cowries, ivory handle, from
Sierra Leone

Collection of curious old tobacco pipes

A New Zealand feather box

Pottery jug with face, and marble figure of man

Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze
figure, and a stone ditto

Three pre-Spanish pots, from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

Two trays with casts of ancient gems

A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman

Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Break-
fast, and The Meet at Melton

An oil painting, framed—Florence Nightingale, the
Lady with the Lamp

A glazed case, with quantity of native hats, fans, etc.

An Indian anklet, very heavy, of brass and debased
silver

An ancient Etruscan centre of a shield, ornamented with
circles and small figures of animals, from a tomb at
Orvieto ; and a small bronze hand-mirror

Seven ancient keys, and odd antiquities found in London

Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient Babylonian
inscribed tablets

Large silver oval badge or shield, embossed with design
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta,
1879

Pair fine Mahratta swords, with long European blades,
17th Century

Remarkable model of the Wolfe and Montcalm monu-
ment at Quebec

Two ancient halberds
A pair of postilion boots, 18th Century

Four spurs of Cromwellian period, and another with
remarkably large rowel

A New Zealand fighting club, called a tewetewha
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129

130
131
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133
134
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136
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A small Indian table with 8-sided carved top, on a folding
“stand

A glazed case containing several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, etc., ancient Coptic work

A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about 5th Century

An inlaid tea-caddy

A straw-work box

A lamp stand, in form of twisted column

A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

An old Egyptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,
Peru vase, ete. (faulty), and other ancient pottery

A marble figure of Buddha recumbent

A bronze figure of Buddha standing in attitude of blessing

Two Alken sporting sketches, and another '

Parcel speculative old 16th Century and other books

Complete set carved ivory chessmen, in mahogany box

Shefhield-plated fish slice, Queen Anne {capot, and pair
salts

An old Italian oil painting

A lady’s very fine feather stole

Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, etc.

Ditto vase

Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles

Stralsund group in white enamelled earthenware

Four 16th Century enamelled Spanish tiles

A particularly fine old Indian brass kettle, with raised
figures

A fine old Chinese bronze war drum

A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers

Pair of very fine old Chinese carved and painted figures

Three old carved frames

Two horns with pewter mounts, and horn cup

Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork

A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu
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139
140

161

164
165
166
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A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand ham

Bronzes, Glass, &c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

An 11-in. ditto, decorated with dragon

A 71-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish

A 10-in. perforated bronze vase, with Jid, and a smaller
ditto

An 11-in. shaped perforated vase, and a 12-in. beaten
copper beaker

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors,
and 12 enamel and other small boxes

A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoiseshell comb

A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

A pair of Sheffield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

An old painting of a man's head on panel, and set of
6 sporting prints (military)

An old marble or alabaster figure of Christ

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

Twenty engravings, in oak frames

Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion

A marble pedestal, with bronze figures on top

A Chinese oblong stool

A ditto

A coloured print of Hyde Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a
carved coral figure
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170
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172
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An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass

A parchment picture, and 12 drawings, attributed to
Burne- Jones

A portfolio of prints and drawings

Ditto

Ditto

Ditto

A pair of large antigue Chinese kylins, decorated in
green, etc.

E. Lugo : Italian lake scene

Green stone box, with hinges in silver

~An early Italian painting on panel, St. Jerome, and 2

ditto on copper

Two antique Persian poison boxes, inlaid with turquoise
and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

A curious stick, made in sections, of horn and metal, and a
ditto, with carved dog's head

Very curious lac cup and saucer, and an antique dress-
maker’s pin-cushion in needlework

A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madonna

A quantity of cut and polished stone

An antique illuminated document, framed, from the
Handerson collection

An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large
scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other
pieces

A silk damask Georgian coat

Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a
temple at Pekin

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragments, and 2 Egyptian figures

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals

Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a ditto figure of a
priest
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189
190
191
192
193

194
195

196

197
198

199

200
201

202
203

203A
204
205
206

207

210
211
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Three metal trays with filigree work and stone

An old Chinese opium pipe, in cloisonné enamel, with
green jade mouthpiece

A portfolio of engravings

Three old brass plaques

Two antique ivory figures— Justice and Charity

An ivory bust of a lady on onyx stand, an early Italian
stand, and an ivory bust of a man on black stand

A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blue
and white tile, framed

Two speculative oil paintings, in gilt frame

An early Italian painting on panel, 3 old prints in frame,
and a painting—Ship in Storm, framed

A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted
for electric light

Twelve small miniatures, in antique carved wood frame

Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery

An Empire comb, set with stones, an old metal book cover,
3 antique belts, and 5 other pieces

A curious antique belt

A very fine ivory carving, head of Michael Angelo, by
R. C. Luca, and 10 small carvings, in antique carved
gilt frame

Antique gold and mother-of-pearl brooch, in case

A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri,
with panel of Watteau subject, an ormolu and marble
ditto

Four yards handsome black lace, about 7in. wide

Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces

Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
chatelaine hair necklace

An Indian copper open-work tray, fitted on owval table,
six legs

Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted
for electric light

A bundle of beads, 20 necklaces (various)
Fine old oil painting, attributed to Morland
Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed
Sedan clock, inlaid pearl, in good going order
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Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, Kronheim,
water-colour drawings, etc.

Ditto, fine old lot of coloured prints, ete.

Very finely painted miniature on ivory, Gower family,
in fine chased frame

A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame

Miniature, Thos. Tompion, framed

Ditto, lady, in black frame

Portfolio of prints, engravings, etc.

Fine old French repeating watch, hands and dial set rose
diamonds, good going order, 1-0z. case

Old scrapbook containing old IFrench coloured prints, etc.

« Two Cromwellian clock cases

A number of native spears

An old English lac decorated box (A.F.), and Japanese
chest of drawers

An old carved cak Bible box

A curious old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower)

Two speculative old prints—Shipwrecks

A number of Oriental china plaques, bowls, etc., in box

A curious old transparency picture

Oriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old English lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair
of long neck candlesticks

0ld Japanese ivory box (circular) in sections

Burmese figure, 6-division spirit case (A.¥.), and perforated
bowl

Three old Davenport-ware cordial tubs (getting scarce)

A genuine old Persian rug (faulty)

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delft vases, 8in. high ; and a pair ditto, 84in.
high

A pair blue Delft vases, 73in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 3}in. high ; blue Japanese mug, 2}in. high ;
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 71in.
high
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

Fifteen Japanese ivory netsukés

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 1-1%111
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 8}in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques

A 16th Century Japanecse pike, 10ft. long

A Malay carved blowpipe, about 8ft. long, with carved
quiver containing poisoned arrows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze
imitation basket, 7in. by 74in. ; and a bamboo circular
map case, 16in. long

Kakemono, painted on silk

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, 7in. by 3lin. by 2lin. high ;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 21in. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case)

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-
garian bracelets, and an antique plaster mask
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287
288
289

291
292
293
294

" Brass figure
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Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair

Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette
box, lined cedar

Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted
malachite slab, 5lin. by 3}in., and ditto paper-weight

Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10lin. by
64in. ; and a bronze inkstand, 11}in. by 61in.

A green and gold scent-bottle, and a mounted ormolu
bronze figure—Arab making coffee

Miniature in frame, 61in. by 5lin.
Ivory carving—bust, Marie Antoinette, in walnut frame,
Siin. by 5}in. .
Ivory carving—Musicians, in ebony frame, 8}in. by 7iin.
Monkey and mortar, as matchbox, on
black marble base ; and a brass frame with pendant,
malachite inlaid Easter egg (Russian)

A 30-in. model liner, perfect, in glass case—"* Mauretania "’

A ditto—"* Marathon ”’

A ditto—"* Victorian ”

A ditto—" Royal Yacht Ophir "

A 30-in. model gunboat, made of coloured marble, in glass
case

A silver model clipper ship, on ebonized mount

An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with com-
pass under

Pair fine carved West African stools

Pair fine carved Chinese vases

Wadai tom-tom

Album of 80 mounted etchings and engravings

Album of old Swiss engravings

Water carrier, fitted with tap, glass ends

Gilt clasped book on Africa, coloured plates

Book on the Horse, coloured full plates

Twelve Turner mezzotints—Harbours of England

Old Le Brun book of heads

Old Michael Angelo book of heads

Tibetan brass god of Rain, incense-holder top

Tibetan 5-god-head brass box, lama’s ashes holder

Native musical instrument

Three Chinese paintings on rice paper

Chinese carved sandalwood box

Food dish, on legs, with ladle
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Japanese ivory boathouse, under glass case

Old glass jug with fittings

Tibetan chopsticks and knife, embossed case

Solid ivory and horn pipe

Brass jardiniére, cupid figures in relief

Bundle native clubs and sticks

Two miniature chests of drawers

150 coloured old music frontispieces

Sixteen Dickens’ coaching coloured prints

Chinese canoe, hardwood

Carved tusk, on ebonized mount

A 16-strand necklace

Box of West African goods

Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror

Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupid

Set coloured sporting pictures, framed (G)

An Indian bronze shrine, with figures

Thirty mounted old Continental views

Seascape oil painting, on a Devon plaque, attributed to
W. H. Wilkinson

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round
graduated stones and crystal rondels

A collection of old theatre programmes of old plays

Portfolio of fine old engravings and prints

Lot of various old Spanish black lace

An old Turkish smoker’s bottle narghile

Very rare old Hindu necklace of talismans, in jade, with
Arabic writings

Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones

A small collection of Stafford figures, animals, etc.

Lot of Ceylon amethyst stones

Another ditto lot of Persian turquoise matrix
Lot of various specimen jewels

A collection of relics from all parts of the world’s ancient

monuments and historical places
Complete volume of England’s Rural Churches, with
superb coloured illustrations, by Sidney Corner

A rare book on the Game of Chess, with illustrations of

the various positions and movements as described by
Philidor
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Milton’s Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLII.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor’s model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with ivory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle

Two shaped and fluted pewter candlesticks

+ Three old plated wine beakers

Set of 4 silver circular salt-cellars 70z. 18dwts.

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
scoop

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

Silver mug, in case Soz. 19dwt.

Engraved ditto 7oz. 10dwt.

An old Scotch fluted steel shield

Two ditto shields

Triolian curved club, trophy of arrows, Northern Nigeria,
another club, etc.

Old surgeon’s knife and lancet in leather case, a ditto,
2 ditto thermometers in case, tortoise-shell lancet, etc.

Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on the
Muscles of the Human Body, by the late Willlam
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society,
plates, etc., 1724, folio

Solid mahogany portfolio stand

A gong on oak stand

A quantity of unframed engravings, water-colour draw-
ings, etc.

An inlaid mahogany box

Chinese lacquer chest

Burmese MS., on palm leaf, in lacquer covers

An inlaid writing desk

Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-
posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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375
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377

378
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382
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384
385
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Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle

Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom

Persian panel in blue and gold

A handsome 4-fold screen (A.F.)

An Indian hide shield, and a painted gourd

A Benin bronze plaque

Rhino horn

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spoons

Small ivory model of loom under glass shade

Three miniature Japanese cabinets

Five knives, 6 silver forks and 5 fruit spoons with agate
handles (some A.F.)

Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
of landscape marble in frame, and a small cup

Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
(A.E.)

Three Malacca canes with ivory knobs, and another

Three walking sticks with ivory handles, and a vertebra
stick

Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory
mounts, and a riding switch

An antique carved stick from Narwhal tusk

A bead covered stick, and 4 native sticks (various)

Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick

Three umbrella canes, 7 sticks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades

Quill basket, lacquer gaming tray, and a small wooden
bowl

Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle

Pair of Italian busts

Model of Greek auk’s egg, in case

Twelve tortoise-shell model rickshaws

An tmportant Dresden china group

Three orange cowrie shells _

Two strings of native currency, an obsidian dagger, and
3 pieces of Peruvian pottery
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404

405
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407
408
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412
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414
415
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Two Chinese vases

Handsome Indian salver, inscribed

African carved tusk

Marble figure of a deity

Two Benin paddles, and 3 carved staves

Model of stag under glass shade, and 3 glass paper-
weights with natural history specimens

Set of Japanese lacquer boxes

Thibetan prayer wheel, and printing block

Pair of native wood pillows, carved from the solid

Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and
a model of a great auk’s egg, in glass case

Pair of Italian bronze cups on stands

. Chinese bronze bowl, model of erane on stand, bronze

knocker, and a plated lamp

An old wooden incense burner

Copper repoussé water carrier, Chinese bowl with panels
of figures, etc.

Indian carved wood stand

Antique barometer

Old Persian tile in frame

Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto
Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch

Six large photographic transparencies, flower and animal
studies

Six ditto

Six ditto, including egg of great auk, Aepyornis Maximus,
etc.

10 ditto (smaller)

10 ditto (smaller)

Holbein—Old panel portrait, in gilt frame

Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers

Small crocodile skin and stuffed crocodile

Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New
Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lingham

A stone ditto, bronze plaque of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop

Chinese stone necklace

Ten Chinese hair ornaments, rings, etc.

Three rings, various polished stones, etc.

Japanese bird-cage

Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 other
metal items

Curious Chinese ivory carving

Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box

Antique pocket telescope, 2 sovereign scales, and a
tortoiseshell comb

Japanese dagger -

Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings

Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items

Two mounted lions’ tails from East Africa

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist
Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Journal of Medicine on Electro-
Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855 and an
unknown engraving to Richard Mead, M.D., censor of
College Physicians, engraved by A. Carracci, 1734

A fine early impression of Richard Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S.,, by P. Roberts, from T. Beach's
painting ; and an amusing advertisement Calendar of
1897 of The Skeleton Doctor

Wedgwood medallions of the Popes
Quantity of copper coins and tokens
Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps :

Pair of engraved glass goblets

A parcel of sporting and other engravings
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A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens,
ELe: .

Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

Engravings—Sporting, and others

Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

Collection of rare coins

A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

Oil painting, portrait of an officer, wearing a gorget

01l painting of the old Flemish School—The Blind Beggar

Small oil painting—Battle scene, and another

Pair of speculative old oil paintings—Naval battles

*Carved ivory walking-stick, a shark’s vertebre ditto, and

2 old English malacca canes
014 oil painting on panel—The Last Supper
Four old engravings—The Earth, Fire, Water and Air
Oil painting—Portrait of a Prince
Pair of old Chinese paintings, on rice paper

Oriental Works of Art, &c.

Indian MS., history and legends of Hindu deities, with
miniatures

Arabic MS., Mohammedan spells and incantations of Ali,
Very ﬁmlv written, 16th Century

Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
by a Mohammedan aSt[‘ﬂng([‘ himself

Ditto, called the Key of Secrets—probably unique

Hindustani, called the Wonders of India and other
countries in the East

A Georgian MS., and 3 lithographed copi~s of ancient
History of Samvat, dated A.D. 1286, both very
scarce

A ]drge album containing ancient fragments of Arabic,
Persian and Indian MSS.

A royal procession of the ancient King and Queen of
Siam, very scarce

Two religious dancing girls, and 7 Historical views of
Eastern cities, etc,
A Persian painting, 14th Century (?)
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A Persian painting, 2 Drunkards, with description

Ditto, Ditto

Ditto, an enemy trying to behead Ali, the son-in-law of
Mohammed, while he was asleep under a tree, very
curious 14th Century ?

The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods
riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work

Two curious Indian paintings

A Persian painting

Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
curious

Buddhist priests's ceremonial crown, with 5 charm
Buddhas

Japanese war with the dragon, signed, and 3 others

Two early Japanese prints, both signed

Three old Chinese and Japanese paintings

Four Japanese roll-paintings

Two Chinese religious hanging texts from the teachings
of Confucius, and a book—The Chinese War, illus-

trated (3)
A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese
rolls, and 1 Japanese painting (4)

An early French work on Anatomy, with 20 original
MS5. documents, some signed by Napoleon himself,
very scarce

Ancient book on Roman coins, with numerous engravings
etc.

The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable

Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

A Collection of Curious Observations on the Manners, Mytho-
logv, Aqtronﬂmx Medicine, Physics and Sciences of the
nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex-
ceedingly scarce

A parcel of 12 books on Hindutsm, Christtan Philosophy
and Mesmerism

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophv of the Human
Mind, etc.

Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and
another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of
the Mind, ete. (12)
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Six old pictures, frampr_l and gh?e{l
Oil painting, portrait on copper, and engravings, framed _{"__ /""J atoor~
Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames
Two coloured engravings, after Birket Pusttr and
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Four old engravings in stipple, etc. -'5"{ g
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Two coloured engravings on silk

Fine small o1l painting on panel, and an engraving

Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted lid

Curious hunting knife, and a bronze figure

Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame

Two old tortoiseshell combs, pigué in silver and gold, and
a ditto fan

Three old snufi-boxes with painted lidg :

An 18th Century tapestry picture PR~ By B

Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones

‘.\
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Old silhouette of a Cambridge don = }-P

Another of Mr. Pelley, Magdalene Collegez i/

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea

glass dog LA DY ~ b

Early Books, &c.
Box of old books (various) / Wo/ g-i"ja/j,f"{l:- = 1
0ld medical book of prescriptions, 1777 J%M
Another, on Birth, 1767 f.p}ff(ﬁ(, :
Another, by Dr. Lommins, 1718 SO

Curious book, by Dr. Taylor, 1828 4 /- #Hewarte LS

Anatomy of human bones and "ilr.*rwss,jz‘f)/uhlishﬁd 1758 5?4 s

Another early medical book, 1672 /4= Berwmis

Another on Anatomy, with 28 fine engraved lates,"ITil"‘hw”

The New Testament, “With scv'@rﬂ"hiiﬁfﬁﬁ_ﬂéﬁgravmgﬁf o
by famious artists of the world, some in colours; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books g

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting documents on vellum o

Seven antique books in Latin and English, very scar

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
very scarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents p7 /i(@_ =

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—64 parts in all

The antiquities of Roman Empires, their games, religion, / ?/‘ Pl
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare s

A number of interesting old books

Ditto

Ditto

a2l
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Arms and Armour, &c.

0Old halberd, with engraved head, and 1 other

Antique headsman’s axe

0Old English crossbow, by Thornley, Kendal

A ditto, and short bolts

A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass

Two Indonesian short swords, with wavy blades, from
Sulu

A Nubian thick hide circular shield

A fine 17th Century crosshow

Two old Japanese lances, the haits decorated in gold lac

Two ditto lances, the hafts inlaid all over with mother-
of-pearl

An early Japanese suit of armour, with iron helmet and
breastplate, complete in box

A ditto, ditto

Two Indian spears, and varions native ditto

Two fine Masai spears, with long blade

Three ditto, ditto

Three ditto, heads only

Three old English country lances, and 2 others

Five pieces of early Indian bronze work

Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pieces

Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a ditto
marling spike

Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder

Old lead tobacco box, 2 wood spoons, 2 horn ditto, and
other pieces

A large old English brass milk pan

Old Persian manuscript book, illuminated

Two carved ceremonial drinking horns, and a Tibetan
bronze dagger

Two large engraved horns

Early old English mail-coach horn, with royal crown on it

Ancient Greek bronze helmet

Prehistoric bronze halberd head, and bronze horse trap-
ping buckle

Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, found
at Semlin, near Belgrade

Moravian [%uﬂtrta] bronze celt, of rare type; and an
Irish celt
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Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,

of extraordinary size.

Danish polished flint axe head, 11}in. by 3lin. by Zin.
thick, perfect

New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick,
perfect _ _

Hawaii adze head, partly ground, 1lin. by 2Lin., perfect
and very rare

Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2}in. by
21in. thick

Louisiade arch. axe head, of highly polished green stone,

12in. by 54in.

Santa Cruz, cut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;
and a Raratongan adze head of black basalt, Sin.
across cutting edge

Two Australian axe heads, very large specimens, one
43in. wide

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves

North-America pestle of green granite, exceptionally
large

Tahiti poi pounder, black polished stone, very massive and
old, Tin. diam.

New Zealand large native worked slab of jade, with ear
ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from main block by cutting grooves ; a museum
specimen of greal inferest and rarity, length 17in., width
8in., thickness 2}in.

Papuan disc club head, of exceptionally large size, made
of mottled white and green hard stone, diam. 73in.

A very old hafted Micronesian adze black stone head

Four daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands

Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,
Solomon Islands
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Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en-
closed in a mirror shrine on body

Collection of 20 old Ashanti gold weights, and gold-dust
scoop and pair of scales®

Very rare fetish covered cowries, ivory handle, from
Sierra Leone

Collection of curious old tobacco pipes

A New Zealand feather box

Pottery jug with face, and marble figure of man

Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze
figure, and a stone ditto

Three pre-Spanish pots, from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

Two trays with casts of ancient gems

A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman

Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Break-
fast, and The Meet at Melton

An oil painting, framed—Florence Nightingale, the
Lady with the Lamp

A glazed case, with quantity of native hats, fans, etc.

An Indian anklet, very heavy, of brass and debased
silver

An ancient Etruscan centre of a shield, ornamented with
circles and small figures of animals, from a tomb at
Orvieto : and a small bronze hand-mirror

Seven ancient keys, and odd antiquities found in London

Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient Babylonian
inscribed tablets :

Large silver oval badge or shield, embossed with design
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta,
1879

Pair fine Mahratta swords, with long European blades,

17th Century

Remarkable model of the Wolfe and Montcalm monu-
ment at Quebec

Two ancient halberds
A pair of postilion boots, 18th Century

Four spurs of Cromwellian period, and another with
remarkably large rowel

A New Zealand fighting club, called a tewetewha
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A small Indian table with 8-sided carved top, on a folding
stand

A glazed case containing several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, etc., ancient Coptic work

A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about Sth Century

An inlaid tea-caddy

A straw-work box

A lamp stand, in form of twisted column

A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

An old Egyptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,
Peru vase, etc. (faulty), and other ancient pottery

"A marble figure of Buddha recumbent

A bronze figure of Buddha standing in attitude of blessing

Two Alken sporting sketches, and another

Parcel speculative old 16th Century and other books

Complete set carved ivory chessmen, in mahogany box

Shetheld-plated fish slice, Queen Anne teapot, and pair
salts

An old Italian oil painting

A lady's very fine feather stole

Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, etc.

Ditto vase

Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles

Stralsund group in white enamelled earthenware

Four 16th Century enamelled Spanish tiles

A particularly fine old Indian brass kettle, with raised
figures

A fine old Chinese bronze war drum

A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers

Pair of very fine old Chinese carved and painted figures

Three old carved frames

Two horns with pewter mounts, and horn cup

Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork

A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu
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A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand hani

Bronzes, Glass, &c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

An 11-in. ditto, decorated with dragon

A 71-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in, perforated and engraved Oriental dish

A 10-in. perforated bronze vase, with Jid, and a smaller
ditto

An 11-in. shaped perforated vase, and a 12-in. beaten
copper beaker

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors,
and 12 enamel and other small boxes

A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoiseshell comb

A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

A pair of Sheffield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

An old painting of a man’s head on panel, and set of
6 sporting prints (military)

An old marble or alabaster figure of Christ

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

Twenty engravings, in oak frames

Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion

A marble pedestal, with bronze figures on top

A Chinese oblong stool

A ditto

A coloured print of Hyde Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a
carved coral figure
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An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass

A parchment picture, and 12 drawings, attributed to
Burne- Jones

A portfolio of prints and drawings

Ditto

Ditto

Ditto _

A pair of large antique Chinese kylins, decorated in
green, etc. ;

E. Lugo : Italian lake scene

Green stone box, with hinges in silver

An early Italian painting on panel, St. Jerome, and 2
ditto on copper

Two antique Persian poison boxes, inlaid with turquoise
and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

A curious stick, made in sections, of horn and metal, and a
ditto, with carved dog’s head

Very curious lac cup and saucer, and an antique dress-
maker’s pin-cushion in needlework

A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madonna

A quantity of cut and polished stone |

An antique illuminated document, framed, from the
Handerson collection

An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large
scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other
pieces

A silk damask Georgian coat

Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a
temple at Pekin

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragments, and 2 Egyptian figures

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals

Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a ditto figure of a
priest
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- Three metal trays with filigree work and stone

An old Chinese opium pipe, in cloisonné enamel, with
green jade mouthpiece

A portfolio of engravings

Three old brass plaques

Two antique ivory figures— Justice and Charity

An ivory bust of a lady on onyx stand, an early Italian
stand, and an ivory bust of a man on black stand

A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blue
and white tile, framed

Two speculative oil paintings, in gilt frame

An early Italian painting on panel, 3 old prints in frame,
and a painting—Ship in Storm, framed

A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted
for electric light -

Twelve small miniatures, in antique carved wood frame

Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery

An Empire comb, set with stones, an old metal book cover,
3 antique belts, and 5 other pieces

A curious antique belt

A very fine ivory carving, head of Michael Angelo, by
R. C. Luca, and 10 small carvings, in antique carved
gilt frame

Antique gold and mother-of-pearl brooch, in case

A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri,
with panel of Watteau subject, an ormolu and marble
ditto

Four yards handsome black lace, about 7in. wide

Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces

Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
chatelaine hair necklace

An Indian copper open-work tray, fitted on oval table,
six legs

Twe old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted
for electric light

A bundle of beads, 20 necklaces (various)

Fine old oil painting, attributed to Morland

Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed

Sedan clock, inlaid pearl, in good going order
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Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, Kronheim,
water-colour drawings, etc.

Ditto, fine old lot of coloured prints, etc.

Very finely painted miniature on ivory, Gower family,
in fine chased frame

A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame

Minmiature, Thos. Tompion, framed

Ditto, lady, in black frame

Portfolio of prints, tngvum;; ete.

Fine old French repeating watch, hands and dial set rose
diamonds, good going order, 1-0z. case

0Old scrapbook containing old French coloured prints, etc.

. Two Cromwellian clock cases
A number of native spears

An old English lac decorated box (A.F.), and Japanese
chest of drawers

An old carved oak Bible box

A curious old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower)

Two speculative old prints—Shipwrecks

A number of Oriental china plaques, bowls, etc., in box

A curous old transparency picture

Oriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old English lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair
of long neck candlesticks

Old Japanese ivory box (circular) in sections

Burmese figure, 6-division spirit case (A.F.), and perforated
bowl

Three old Davenport-ware cordial tubs (getting scarce)

A genuine old Persian rug (faulty)

China, Lacquer, &8c.

A pair blue Delft vases, 8in. high ; and a pair ditto, 8}in.
high

A pair blue Delft vases, 73in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 3}in. high ; blue Japanese mug, 2§in. high ;
china bowl {bmkm} and a pair blue china vases, 74in.
high
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

Fifteen Japanese ivory netsukés

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’'s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 3lin.
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 8}in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques

A 16th Century Japanecse pike, 10ft. long

A Malay carved blowpipe, about 8{t. long, with carved
quiver containing poisoned arrows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze
imitation basket, 7in. by 71in. ; and a bamboo circular
map case, 16in. long

Kakemono, painted on silk :

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, 7in. by 3lin. by 2}lin. high ;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 21in. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case)

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-
garian bracelets, and an antique plaster mask *
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Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair

Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette
box, lined cedar

Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted
malachite slab, 54in. by 3}in., and ditto paper-weight

Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10lin. by
61in. ; and a bronze inkstand, 11%in. by 61in.

A green and gold scent-bottle, and a mounted ormolu
bronze figure—Arab making coffee

Miniature in frame, 63in. by 5din.

Ivory carving—bust, Marie Antoinette, in walnut frame,
5%in. by 5}in.

Ivory carving—Musicians, in ebony frame, 8}in. by 74in.

Monkey and mortar, as matchbox, on

black marble base ; and a brass frame with pendant,
malachite inlaid Easter egg (Russian)

A 30-in. model liner, perfect, in glass case—'* Mauretania "

A ditto—"* Marathon "

A ditto—"' Victorian ”’ .

A ditto—"" Royal Yacht Ophir "

A 30-in. model gunboat, made of coloured marble, in glass
case

A silver model clipper ship, on ebonized mount

An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with com-
pass under

Pair fine carved West African stools

Pair fine carved Chinese vases

Wadai tom-tom

Album of 80 mounted etchings and engravings

Album of old Swiss engravings

Water carrier, fitted with tap, glass ends

Gilt clasped book on Africa, coloured plates

Book on the Horse, coloured full plates

Twelve Turner mezzotints—Harbours of England

Old Le Brun book of heads

Old Michael Angelo book of heads

Tibetan brass god of Rain, incense-holder top

Tibetan 5-god-head brass box, lama’s ashes holder

Native musical instrument

Three Chinese paintings on rice paper

. Chinese carved sandalwood box

Food dish, on legs, with ladle
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Japanese ivory boathouse, under glass case

Old glass jug with fittings

Tibetan chopsticks and knife, embossed case

Solid ivory and horn pipe

Brass jardiniére, cupid figures in relief

Bundle native clubs and sticks

Two miniature chests of drawers

150 coloured old music frontispieces

Sixteen Dickens’ coaching coloured prints

Chinese canoe, hardwood

Carved tusk, on ebonized mount

A 16-strand necklace

Box of West African goods

Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror

Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupid

Set coloured sporting pictures, framed (6)

An Indian bronze shrine, with figures

Thirty mounted old Continental views

Seascape oil painting, on a Devon plaque, attributed to
W. H. Wilkinson

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round
graduated stones and crystal rondels

A collection of old theatre programmes of old plays

Portfolio of fine old engravings and prints

Lot of various old Spanish black lace

An old Turkish smoker’s bottle narghile

Very rare old Hindu necklace of talismans, in jade, with
Arabic writings

Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones

A small collection of Stafford figures, animals, etc.

Lot of Ceylon amethyst stones

Another ditto lot of Persian turquoise matrix

Lot of various specimen jewels

A collection of relics from all parts of the world’s ancient
monuments and historical places

Complete volume of England’s Rural Churches, with
superb coloured illustrations, by Sidney Corner

A rare book on the Game of Chess, with illustrations of

the various positions and movements as described by
Philidor
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Milton's Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLILI.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor's model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with ivory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle

Two shaped and fluted pewter candlesticks

Three old plated wine beakers

Set of 4 silver circular salt-cellars 7oz. 18dwts.

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
SCOOP

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

Silver mug, in case Soz. 19dwt.

Engraved ditto 7oz. 10dwt.

An old Scotch fluted steel shield

Two ditto shields

Triolian curved club, trophy of arrows, Northern Nigeria,
another club, etc.

Old surgeon’s knife and lancet in leather case, a ditto,
2 ditto thermometers in case, tortoise-shell lancet, etc.

Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on the
Muscles of the Human Body, by the late William
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society,
plates, etc., 1724, folio

Solid mahogany portfolio stand

A gong on oak stand

A quantity of unframed engravings, water-colour draw-
ings, etc.

An inlaid mahogany box

Chinese lacquer chest

Burmese MS., on palm leaf, in lacquer covers
An inlaid writing desk
Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-

posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle

Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom

Persian panel in blue and gold

A handsome 4-fold screen (A.F.)

An Indian hide shield, and a painted gourd

A Benin bronze plague

Rhino horn

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spoons

Small ivory model of loom under glass shade

Three miniature Japanese cabinets

Five knives, 6 silver forks and 5 fruit spoons with agate
handles (some. A.F.)

Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
of landscape marble in frame, and a small cup

Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
(A.F.)

Three Malacca canes with ivory knobs, and another

Three walking sticks with ivory handles, and a vertebra
stick

Two antique whalebone switches, cane ditto with 1vory
mounts, and a riding switch

An antique carved stick from Narwhal tusk

A bead covered stick, and 4 native sticks (various)

Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick

Three umbrella canes, 7 sticks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades "

Quill basket, lacquer gaming tray, and a small wooden
bowl ;

Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle

Pair of Italian busts

Model of Greek auk’s egg, in case

Twelve tortoise-shell model rickshaws

An important Dresden china group

Three orange cowrie shells

Two strings of native currency, an obsidian dagger, and
3 pieces of Peruvian poitery
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Two Chinese vases

Handsome Indian salver, inscribed

African carved tusk

Marble figure of a deity

Two Benin paddles, and 3 carved staves

Model of stag under glass shade, and 3 glass paper-
weights with natural history specimens

Set of Japanese lacquer boxes

Thibetan prayer wheel, and printing block

Pair of native wood pillows, carved from the solid

Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and
a model of a great auk’s egg, in glass case

Pair of Italian bronze cups on stands

~ Chinese bronze bowl, model of crane on stand, bronze

knocker, and a plated lamp

An old wooden incense burner

Copper repouss¢ water carrier, Chinese bowl with panels
of figures, etc.

Indian carved wood stand

Antique barometer

Old Persian tile in frame

Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto

Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch

Six large photographic transparencies, flower and animal
studies <

Six ditto

Six ditto, including egg of great auk, Aepyornis Maximus,
etc:

10 ditto (smaller)

10 ditto (smaller)

Holbein—Old panel portrait, in gilt frame

Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers

Small crocodile skin and stuffed crocodile

Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New
Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lingham

A stone ditto, bronze plaque of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop

Chinese stone necklace

Ten Chinese hair ornaments, rings, etc.

Three rings, various polished stones, etc.

Japanese bird-cage

Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 other
metal items

Curious Chinese ivory carving

Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box

Antique pocket telescope, 2 sovereign scales, and a
tortoiseshell comb

Japanese dagger

Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings

Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items

Two mounted lions’ tails from East Africa

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist
Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Journal of Medicine on Electro-
Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855; and an
unknown engraving to Richard Mead, M.D., censor of
College Physicians, engraved by A. Carracci, 1734

A fine early impression of Richard Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S., by P. Roberts, from T. Beach's
painting ; and an amusing advertisement Calendar of
1897 of The Skeleton Doctor

Wedgwood medallions of the Popes
Quantity of copper coins and tokens
Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black ; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps .

Pair of engraved glass goblets

A parcel of sporting and other engravings
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A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens,
etc,

Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

Engravings—Sporting, and others

Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

Collection of rare coins

A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

Oil painting, portrait of an officer, wearing a gorget

(1l painting of the old Flemish School—The Blind Beggar

il painti scene, and another

Pair of speculative old oil paintings—Naval battles

. Carved ivory walking-stick, a shark’s vertebra ditto, and

2 old English malacca canes
Old oil painting on panel—The Last Supper
Four old engravings—The Earth, Fire, Water and Air
Oil painting—Portrait of a Prince
Pair of old Chinese paintings, on rice paper

Oriental Works of Art, &c.

Indian MS., history and legends of Hindu deities, with
miniatures

Arabic M5., Mohammedan spells and incantations of Ali,
very fmr.-'lv written, 16th Century

Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
by a Mohammedan astrologer himself

Ditto, called the Key of Secrets—probably unique

Hindustani, called the Wonders of India and other
countries in the East

A Georgian MS., and 3 lithographed copi~s of ancient
History of Samvat, dated A.D. 1286, both very
scarce

A large album containing ancient fragments of Arabic,
Persian and Indian MSS.

A royal procession of the ancient King and Queen of
Siam, very scarce ¢

Two religions {lancing' girls, and 7 Historical views of
Eastern cities, ete.

A Persian painting, 14th Century (?)
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A Persian painting, 2 Drunkards, with description

Ditto, Ditto

Ditto, an enemy trying to bf*head Alj, “‘L son-in-law of
Mohammed while he was asleep under a tree, very
curious 14th Century ¢

The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods
riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work

Two curious Indian paintings

A Persian painting

Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
CUrious

Buddhist priests’s ceremonial crown, with & charm
Buddhas

Japanese war with the dragon, signed, and 3 others

Two ecarly Japanese prints, both signed

Three old Chinese and Japanese paintings

Four Japanese roll-paintings

Two Chinese religious hanging texts from the teachings
of Confucius, and a bDGk—T]IL‘ Chinese War, illus-

trated (3)
A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese
rolls, and 1 Japanese painting (4)

An early French work on Anatomy, with 20 original
MS. documents, some signed by Napoleon himself,
Very scarce

Ancient book on Roman coins, with numerous engravings
etc.

The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable

Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

A Collection of Curious Observations on the Manners, Mytho-
It}g‘b A‘stmnﬂmi, Medicine, Physics and Scmnccs of the
nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex-
ceedingly scarce

A parcel of 12 books on Hinduism, Christian Philosophv
and Mesmerism

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human
Mind, etc.

Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and
another, dated 1620, and 10 others on Philosophy of
the Mind, etc. (12)
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any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.230 a.m. to 5.20 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Six old pictures, framed and glazed

Oil painting, portrait on copper, and engravings, framed

Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames

Two coloured engravings, after Birket Foster, and
another—Napoleon

Four old engravings in stipple, etc.

An etching, a coloured print, and 1 in stipple

Five old coloured engravings, signed

Two coloured engravings on silk

Fine small o1l painting on panel, and an engraving

Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted lid

Curious hunting knife, and a bronze figure

Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame

Two old tortoiseshell combs, piqué in silver and gold, and
a ditto fan

Three old snuff-boxes with painted lids

An 18th Century tapestry picture

Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones
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22
23
24
25
26
27
29

30
31

32
33
34
35

36
37

38

39
40)
404

41A
424

4

Old silhouette of a Cambridge don

Another of Mr. Pelley, Magdalene College

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in %hite Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog

Early Books, &ec.

Box of old books (various)

Old medical book of prescriptions, 1777
Another, on Birth, 1767

Another, by Dr. Lommins, 1718

Old medical work, dated 1649

. Curious book, by Dr. Taylor, 1828

Anatomy of human bones and nerves, published 1758

Another early medical book, 1672

Another on Anatomy, with 28 fine engraved plates, 1744

The New Testament, with several hundred engravings,
by famous artists of the world, some in colours ; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting documents on vellum

Seven antique books in Latin and English, very scarce

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
very scarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—=64 parts in all

The antiquities of Roman Empires, their games, religion,
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare

A number of interesting old books

Ditto

Ditto



41
42
43
44
45
46
37
48

49
St

a1

52
53

54

G k]
56
27
58
39

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

5

Arms and Armour, 8c.

Old halberd, with engraved head, and 1 other

Antique headsman’s axe

Old English crossbow, by Thornley, Kendal

A ditto, and short bolts

A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass

Two" Indonesian short swords, with wavy blades, from
Sulu :

A Nubian thick hide circular shield

A fine 17th Century crossbow

Two old Japanese lances, the hafts decorated in gold lac

Two ditto lances, the hafts inlaid all over with mother-
of-pearl

An early Japanese suit of armour, with iron helmet and
breastplate, complete in box

A ditto, ditto

Two Indian spears, and various native ditto

Two fine Masai spears, with long blade

Three ditto, ditto

Three ditto, heads only

Three old English country lances, and 2 others

Five pieces of early Indian bronze work

Four Norwegidan decorated wood bowls, and 2 other pieces

Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a ditto
marling spike

Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder

Old lead tobacco box, 2 wood spoons, 2 horn ditto, and
other pieces

A large old English brass milk pan

Old Persian manuscript book, illuminated

Two carved ceremonial drinking horns, and a Tibetan
bronze dagger

Two large engraved horns

Early old English mail-coach horn, with royal crown on it

Ancient Greek bronze helmet

Prehistoric bronze halberd head, and bronze horse trap-
ping buckle

Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, found
at Semiin, near Belgrade

Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an
Irish celt



72
73
74
75
76

7

78

81

82

83

84
85

86

6

Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,

of extraordinary size.

Danish polished flint axe head, 11}in. by 3}in. by 2in.
thick, perfect

New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick,
perfect

Hawair adze head, partly ground, 1lin. by 2Lin., perfect
and very rare

Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 21lin. by
21in. thick

Lomsiade arch. axe head, of highly polished green stone,
12in. by 3iin.

Santa Cruz, eut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;
and a Raratongan adze head of black basalt, Sin.
across cutting edge

Two Australian axe heads, very large specimens, one
4#in. wide

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves 1

North-America pestle of green granite, exceptionally
large

Tahiti poi pounder, black polished stone, very massive and
old, 7in. diam.

New Zealand large wnative worked slab of jade, with ear
ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from main block by cutting grooves ; a museum
specimen of great interest and rarity, length 17in., width
8in., thickness 2}in.

Papuan disc club head, of exceptionally large size, made
of mottled white and green hard stone, diam. 7}in.

A very old hafted Micronesian adze black stone head

FFour daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands

Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,
Solomon Islands




87

89

o1
91a
92a

93a

92
93

100

101

102
103

104
105
106

107

7

Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en-
closed in a mirror shrine on body

Collection of 20 old Ashanti gold weights, and gold-dust
scoop and pair of scales

Very rare fetish covered cowries, ivory handle, from
Sierra Leone

Collection of curious old tobacco pipes

A New Zealand feather box

Pottery jug with face, and marble figure of man

Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze
figure, and a stone ditto

Three pre-Spanish pots, from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

Two trays with casts of ancient gems

A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman

Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Break-
fast, and The Meet at Melton

An oil painting, framed—Florence Nightingale, the
Lady with the Lamp

A glazed case, with quantity of native hats, fans, etc.

An Indian anklet, very heavy, of brass and debased
silver

An ancient Etruscan centre of a shield, ornamented with
circles and small figures of animals, from a tomb at
Orvieto ; and a small bronze hand-mirror

Seven ancient keys, and odd antiquities found in London

Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient Babylonian
inscribed tablets

Large silver oval badge or shield, embossed with design
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta,
1879

Pair fine Mahratta swords, with long European blades,
17th Century

Remarkable model of the Wolfe and Montecalm monu-
ment at Quebec

Two ancient halberds

A pair of postilion boots, 18th Century

Four spurs of Cromwellian period, and another with
remarkably large rowel

A New Zealand fighting club, called a tewetewha



108
109
110

111
112
113
114

116
117
118
119
120
121

122
123
124
125
126

127
128
129
130
131
132

133
134
135
136

137

8

A small Indian table with 8-sided carved top, on a folding
stand

A glazed case containing several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, etc., ancient Coptic work

A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about 5th Century

An inlaid tea-caddy

A straw-work box

A lamp stand, in form of twisted column

A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

An old Eg1r ptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,
Peru wvase, etc. {Lmlt}}, and other ancient pottery

A marble figure of Buddha recumbent

A bronze figure of Buddha standing in attitude of blessing

Two Alken sporting sketches, and another

Parcel speculative old 16th Century and other books

Complete set carved ivory chessmen, in mahogany box

Sheffield-plated fish slice, Queen Anne teapot, and pair
salts

An old Italian oil painting

A lady’s very fine feather stole

Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, etc.

Ditto vase ’

Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles

Stralsund group in white enamelled earthenware

Four 16th Century enamelled Spanish tiles

A particularly fine old Indian brass kettle, with raised
figures

A fine old Chinese bronze war drum

A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers

Pair of very fine old Chinese carved and painted figures

Three old carved frames

Two horns with pewter mounts, and horn cup

Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork

A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu



138
139
140

141
142
143
144

146
147
148

149

150
151

152
153
154

155
156

157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

9

A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand hani

Bronzes, Glass, 8c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

An 11-1n. ditto, decorated with dragon

A 7}-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish

A 10-in. perforated bronze vase, with lid, and a smaller
ditto

An 11-in. shaped perforated wvase, and a 12-in. beaten
copper beaker

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors,
and 12 enamel and other small boxes

A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoiseshell comb

A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

A pair of Sheffield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

An old painting of a man’s head on panel, and set of
6 sporting prints (military)

An old marble or alabaster figure of Christ

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

Twenty engravings, in oak frames =

Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion

A marble pedestal, with bronze figures on top

A Chinese oblong stool

A ditto

A coloured print of Hyde Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a
carved coral figure
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An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass
A parchment picture, and 12 drawings, attributed to

Burne- Jones
A portfolio of prints and d%wi 1% £
Ditto _ ‘ } S
4 f .

Ditto
Ditto ey E

A pair of large :.;.ntiquc Chinese kylins, decorated 1n
green, etc. s :

E. Lugo : ItalffiTake
- \ A &
Green stone box, wit oes in silver F e

An early ltalian-painting on panel, St. Jerome, and 2
ditto on copper

e antique Persian peison boxes, inlaid with turquoise
and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

A curious stick, made in sections, of horn and metal, and a
ditto, with carved dog’s head

Very curious lacftup and sau

1

A Bx
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, .:: pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

LT

Curious antique Spanish terra-cotta, with head c-f Madonna 3

A.quantity of cut and polished stone

An antique illuminated documeént, framed, from the
Handerson collection. .

‘An Egyptian necklace qf turquoise blue 1)0tturjy, a large

]1 scarab, a B;Lb}lunmu Jar, 3 Roman la,mpf-,, and 3 other

\ pieces ™ i -

A silk damask (Jngm,I Af &= WP AN ;

Two curious antique E‘ﬁnfﬂn;?namel lotus flowers, from a
temple at Pekin

A very fine black stone Babyloman plaque, 2 ditto
fragments, and 2 Egyptian fi .

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals

Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a ditto figure of a
priest

ol 1 W =
k g it :

er print—Verona, signed on the water, in gilt
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187 Three metal trays with filigree work and stone

188 An old Chinese opium pipe, in cloisonné enamel, with
green jade mouthpiece

189 A portfolio of engravings

190 Three old brass plaques

191 Two antique ivory figures— Justice and Charity

I

-ur"' i

stand, and an ivory bust of a man on black stand

193 A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blue
and white tile, framed

194 = Two speculative oil paintings, in gilt frame

| /3

195 An early Italian painting on panel, 3 old prints in frame, [/&/ ™
- and a painting—Ship in Storm, framed - B
/ 2 196 A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted Vi 7
a5\ "-;.‘ for electric light — ey

small miniatures, in antique carved wood rarme
Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazaa,.=

: and 8 pieces of old jewellery : \ 4
: An Empire comb, set with stomes, an old metal book coveép la 1,
- 3 antique belts, and 5 other; pieces ' '

fﬁ ) f? f"%? A curious anthue huelt,i i 22 ' b T e
)

A very fine ivory carf.rmg, ad of Michael Angelo, b

\ St K. Luca, and lg smaH carvings, in antique carve 4
(," gilt frame 3 [ LA
% 9 202 Antique gold and mcnt.’hel-c-f pe&rl brooch, in case AR
203 ' A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri |
o with panel of Watteau subject, an ormolu md marble
/’ \J"I B ditto . )
U\ / ¢ @?ﬂ Four yards handsome black lace, about 7in. w1de T sl e e

204 Fifteen lacquered boxes (various), and 3 ot

205 Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
chatelaine hair necklace

206 An Indian copper open-work tray, fitted on oval table,
six legs

207 Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted
for electric light

208 A bundle of beads, 20 necklaces (various)

209 Fine old oil painting, attributed to Morland

210 Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed

211 Sedan clock, inlaid pearl, in good going order

192 An ivory bust of a lady on onyx stand, an early Italian 5 /£ ¢7 £
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2204
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223

224
225
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228
229

231
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233

234
235
236

12

Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, Kronheim,
water-colour drawings, etc.

Ditto, fine old lot of coloured prints, etc.

Very finely painted miniature on ivory, Gower family,
in fine chased frame

A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame

Miniature, Thos. Tompion, framed < f/_..

Ditto, lady, in black frame o e e

Portfolio of prints, engravings, etc. v

Fine old French repeating watch, hands and dial set rose
diamonds, good going order, 1-0z. case

Old scrapbook containing old I¥ rmmh mluured prints, etc.

Two Cromwellian clock cases 2. &gt/

. A number of native spears A

.fr"""ll

nf-

L

An old English lac decorated box (a.r.), and Japanese /2 /o

chest of drawers 4

An old carved oak Bible box = /2. /=

A curious old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower)

Two speculative old prints—Shipwrecks

A number of Oriental china plaques, bowll-. e t[ in box

A curious old transparency picture

Oriental blue and v.lnle shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old Enghsh lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and palr

of long neck candlesticks o
Old Japanese ivory box (circular) in sections e

bowl
Three old Davenpot va e -];c-rdm]
A genuine old Persianirug (faulty)

Lb& (getting deI’CL}
& =

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delft vases, 8in. high ; and a pair ditto, 84in. oy, :

high

Burmese figure, 6-divisi on sp1r1t Ld) (A.r.), and pf:rfomted

-
F ;

s

L |

20

<

-y
¥

i}

A pair blue Delft vases, 74in. high (1 with lid), and 2 ﬁ'_,frJ*

ditto, about 8in. high

A blue vase, 3iin. high ; blue Japanese mug, 23in. high ;
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 7}in.
high

i
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255
256
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A red and blue china vase, 9in. high /}’/

An Etruscan wine jar, 10in. high g

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 '.':I“[ 11 chm.s.
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese L;ucl-cafi, and a gold lacquer box,

4in.’ by 3in.
Fifteen Japanese ivory netsuk %}v}i LWy

A Japanese magic hanging mﬁ’rml }
Two Japanese magic hand mirros : 3
A Japapese nest of inlaid boxes, 2 G‘pipes aﬁt} 4 pairs ‘ 4

ivory chopsticks 3,

bard, and an Ainu kmf{, in éarved wood scabbard

A wooden toy pagodas~Zeweqden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys —

Bronze japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 3iin. _
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers, _
10in. w1dL 84in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques

A 16th Century Jrl].)d,ﬂtbf_. pike, 10ft. long

A Malay carved blowpipe, about 8ft. long, with carved
quiver containing pma@nu‘l arrows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze,
imitation basket, 7in. l:g} T&;n : and.a bamboo circular'=’
map case, 16in. long | ': =

Kakemono, painted on silk = % <

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, Zin. bv 3lin. by 2-11[] high;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 2lin. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case) :

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-
garian bracelets, and an antique plaster mask

d t'g dagger in black scab- 1\‘\___' :
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Brass figure—Monkey
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Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair
Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette [/// &/

box, lined*te€dar /
Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted

malachite slab, 5}in{ by 3lin., and ditto paper- we1ght 7
Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10}in. by /' A

64in. ; and a bronze inkstand, 11}in. by 63in. .f._------‘
A green and gold scent-bottle, and a mounted Ormolu 2.

bronze figure ' making coffee ’ Sl e el
Miniature in frame, 6lint by-5kin. | 2/ = BB
Ivory carving—bust, aI!eL Antoin }e, in walnut frame, /G 7

5}in. by 5}in. B ¥ el
Ivory carving—Musicians

F & —

in ebony frame, 81in. by 7}in. 2L L=

d ‘mortar, as matchbox, on / i
black marble base; afd a brass frame with pendant = o7
malachite inlaid I.."I.Sttr egg (Russian) AT .

A 30-in. model liner, perfect, in glass case—"" Mauretania ™’

A ditto—" Marathon *

A ditto—" Victorian '

A ditto—"" Royal Yacht Ophir "

A 30-in. Il'lDdLl gunbuat Il’ld.dL of coloured mu7< in glass
t

case p— S
A silver model clipper ship, on ebonized mofin
An 18-in. terrestrial globe, on LbDl‘llZLd stand, with com-
pass under { 1_ s
Pair fine carved West African atﬂﬂls. ;‘ 2/6 _r,.«;‘f"
Pair fine carved Chinese vases .§ /.
Wadai tom-tom 7 L
Album of 80 mounted etchings and engrawngb 24 14
Album of old Swiss engravings 2/ . . 7
Water carrier, fitted with tap, gidSb ends S /=
Gilt clasped book on A ica, coloured plates / -
Book on the Horse, mlTbuqed full plates |
Twelve Turner mc.cmtmta‘-—'ﬂ{ll yotrs of England |
Old Le Brun book of \
Old Michael Angelo b Dk bf
Tibetan brass god of Rain, incense- hc-lder topieT
Tibetan 5-god-head brass bnx lama s-ashes hﬂlderJ / s
Native musical instrument R
Three Chinese paintings on ice paper | o/
Chinese carved sandalweed box '1 “f
Food dish, on legs, with ladle fy__.

!
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295' Japanese ivur_‘,r boathouse, under glass case /L —

L=t

Old glass jug with fittings
29? Tibetan ¢ chc-pst k and kl‘llf{“ embossed case | @/
252”5’2"98 Solid 1vory and h __.f"" '
Brass ]ardlmém c ﬁguru ﬁ relief r_f_-;‘f._,
ﬁ é-,ﬁ{ Bundle native clu 3 sticks._. S —— /
30 f“ Two miniature chests of drawers \li
ﬁ‘ 150 coloured old music” frdntlsl e
303 Sixteen Dickens’ coaching coloury “prints
304 Chinese canoe, hardwood 2‘__5. -

\

[ L5

305 Carved tusk, on ebonized mount 3
306 A 16-strand necklace
307 Box of West African goods /. 2

308 Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror » . ~
309 Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupid | #

— Set coloured sporting pictures, framed (6) |
P An Indian bronze shrine, with hgures e—
Thirty mounted old Continental views '

Seascape oil painting, on a Devon plaque, attrlbuted to /-
W. H. Wilkinson o s

Very rare colour Id,pli-. lazuli necklace of large round - | /
graduated stones crystal rondels 'I’ i AR

A collection of old the mmes of old plays /& /. /'

Portfolio of fine old engrayings and prints, iy U

Lot of various old Spapish' black lace / s i Gies Gy

An old Turkish smoKer's bottle narghile - e

Very rare old Hindu necklace of tdgﬁmdhs in ]a;de with /
Arabic writings

Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones

A small collection of Stafford figures, dlllIIl:llb etc.

Lot of Ceylon amethyst stones /2 /-

Another ditto lot of Persian turquoise matrix ~ r:- -

Lot of various specimen jewels 2 /. /-~ /

A collection of relics from all parts of the world’s ;m-:mnt 7 74
monuments and historical places L [

326 Complete volume of England’s Rural Churches, with
superb coloured illustrations, by Sidney Corner Er A
327 A rare book on the Game of Chess, with illustrations of .

the various positions and movements as described by t)(;"/
Philidor :




328

329
330
331
332
333
334
335
336
337
338 |

6o (<339
Lot (<340
it i
342

343
344

. Set of 4 silver circular salt-cellars

16

Milton’s Paradise Regained, and other poems printed for /47" .

J. and R. Tonson, MDCCLII. ; §
Various lot of china and glass ,_
Lot of various old pewter and bmsé /&

o/~

An old sailor’s model of 2 sailing }fﬂ(..lltb and bua.t 20
Two Morland prints, in frames / —-

Old sword with silver hall-marked mounts
Sword with ivory handle and inlaid blade
Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription
A pewter cup and cover
Plated entrée-dish, coye
Two shaped and flutetl
Three old plated wine

fixd handle
pwier candlesticks
kers

7oz. 18dwts. 4‘3 ff".-‘*
E.P. tea-caddy, souffl¢é dish, gravy spoon, and cheese = e
scoop / i

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons /¢

Silver mug, in case 50z lgdwt 4/3
Eng 0 Crlliivie Joz. 10dwt. ‘7 o
An old Scotth fluted steel bhl(‘]d 4 /ﬁ-

lelds

. 1),h¥ of 1r ws, Northern ngbl‘la _—
another cl ey
'3 fE

Old surgeon lanu 1|1 lcdthu case, a ditto, 3 A

2 ditto thL!,’mDmEtLI'S m case, tortoise-shell lancet, etc. ,
Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on th-e"‘"""'—_-“ -

W B the Human Body, by the late William
owpey, Surgeon and Fellow of thu Royal Society,
plates, etc., 1724, folio

Solid mahﬂgdlw portfolio stand /e "ff* B
A gong on oak stand /&) mn

—
—

A quantitv of unframed engmvmp water-colour draw- \3';\__,:
ings, etc, = s |

An mlaid mahogany: 'I::n%x 40 ;._"_’r_ & B

Chinese la.cqu r : ’

Burmese MS palm leaf, in. lacquer COVers

An inlai ey 7

Five carved cocoanut shells, an rﬁdlan weapon com-
posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets

7
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360 Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper ;j’/,.-r
kettle .

361 Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds- and
blossom _,,.aﬁ:"";, . e

Persian panel in blue and gnld S fr T

A handsome 4-fold screen (A.F.) 3‘1}?" e Ay

An Indian<hide shield, eu}_d d]] ﬁﬁl 4/

A Benin br lagque ‘r’
Rhino horn / ¥ b
Thibetan dn ud g 1

rass Spoons 7> - g maper
Small I‘UOI‘}? model of 1dor r glass shade Fdfwre @/t v
Three miniatu cabinets .

Five knives, 6 silver iorks and 5 fruit spoons with agate 2 ., 7.
handles (some A.F.) Ry
373 Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece” |

of landscape marble in frame, and a small cup ; K«;‘f’
374 Marble model of bath, 2 inkstands, and another item |
(A.F.) —_—

. 375 Three Malacca canes with ivory knobs, and another . 7

376 Three walking sticks with ivory handles, and a vertebra / 5
stick
Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory <« -~ -
mounts, and a rldm sw1tch b

An antique carved stic Narwhal t k

A bead covered stick, d twj ckf-j ,\louq

Carved basket attern staff} ino hlde stlck

Three umbrella canes, 7 'stifks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades |

Quill basket, lacque1 gaming tray, and %3. small wooden

I a
o
i & i

bowl _/
Piece of natwé Iieadivmk and a bgad “and shell girdle é = =
Pair of Italian busts / /e (/

Model of Greek auk’s egg, in case )
Twelve tortoise-shell model I'ICkShElW‘-‘. u‘,/ C ,f 77 ey
An impoﬁani Dresden china gmup..--""“- A “
Three orange cowrie shells 2 % —
Two strmgs of native currency, an t:ubm ian dagger, and 4
3 pieces Di;l[’eruvmn pﬂttm‘y ' i

F | ———

i

.
i
"

i i)
i
?"
o
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391 Two Chinese vases & y
392 Handsome Indian sa,lver inscribed
1 393 African carve :
/e ) @b/-8394) Marble figure o }W {deity / )
395 Two Benin paddles, arved staves w ree
10 | A ® {@9@’ Model of stag under shade, and 3 gla'-;g _papervf{/ﬁﬁg
it T we1§hts with natural history L-.EEC!. ENS FOLcron o r,;
» 397, Sel® Iapaane Ticquer boxes ?ﬂ P ety
9], S ,-:398} Thibetan prayer wheel, and prm ng block ‘
v \ 399 Pair of native wood pillows, carved from thenﬁﬂhd ,{-'-'-r" o
400 Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and 7 / 7 fea
a model of a great auk’s egg, in glass case ]
401 - Pair of Italian bronze cups on stands _":_.J_r(
. 402 Chinese bronze bowl, model of crane on stand, bronze 5 /
) pii ker, and a plated lamp
KJ‘: v -df"ﬁl__[.]&) woﬂden incense burner =
T 404 é wa. er carrier, Chmosc bowl with panels —~ &/~
of figu '
~, , 405 Indian stand r;
/ é‘g I}f”\f ' r&_ﬁ) Antiqu ammeter
\h‘__ﬂ,,/f 407 +OId Persian tile in frame
408 Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto Y
] 409 Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch . /n].r.
’ﬂr[" / gl{};l Six large photographic transparencies, flower d.l{& animal | geeed
P & s SR - studies / M!’f L/ ‘I“/"
(o) $v/€)| Ssixitto WYY w/
o 5 7 1 F gt
—a % {‘_:@.2:-; Six ditto, including e <, ACpyornIs h@a?‘mﬁs, Ij}-}i{_
iy et etc. S AR \\J N ¥ | =
: Ty @ 10 ditto (smaller) \ \ ‘* il 5 r
£ éﬂfﬂ 10 ditto (smaller): { T‘:."'Ll i e y R 1 5 |
L &, 415 Hﬂlbﬂlnfr(lh_i_wel pDI‘tI‘ﬂlt in glli: frame zﬁ”- -\.1{? S
e 416 Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers— ':
417 Small crocodile skin and stuffed crocodile
418 Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New

Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lmgham ]

A stone ditto, .bronze plaque of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands =



438
439
440
441

442
443
444
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop Y, W P
inese st e necklace &

alr ornaments, r{ngs etc. y /ol J ) P 8 AN Fe !
various polished stones, etc, > oS
ese blrd -cage S—— —t
Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 r}th&r P g !fl;
metal items aEE
Curious Chinese ivory carving R TS
India ase c:huk muks, and a tinder box 4 /. .7 ...
Antique w elescope, 2 sovereign scales, and a p
tartmsesh omb § 8.
Japanese dagger B L fit
Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings /7. .
Two Wedgwood j jugs, 7 decanters, and 4 other items AE S
Two mounted tails from East Africa S /
H.',v,q"'_.! : e

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist

Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Journal of, Medicine on Electm-
Lithotrity, by George Robinspn, , 1855 ; %a‘
unknown engraving to Richa d M D., cen
College Physicians, engraved by A.Carracci, 17

A fine early impression of Richird Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S., by P. Roberts, from T, Beach’s
painting ; and an amusing advertisement Calendar of
1897 of The Skeleton Doctor

Wedgwood medallions of the Popes

Quantity of copper coins and tokens

Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost f8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps

Pair of engraved glass goblets

A parcel of sporting and other engravings



-—-H* ﬂ""z (]
| ), q - iﬁﬂ A lot of Phiz and UtﬁerY%es from 1st editions of Dickens,
N S glte: —
446 Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy / (4)

T 447 Engravmgs-—-SpDrtmg and others =
448 Sporting Nonsense Rhymes, by I'mch aﬁnn, and others / -

449 Collection of rare coins
450 A fine old Italian painting {at’tnhutod to Ghlrland'lgn}
in very fine carved gold frame
\_?inl_l Oil painting, portrait of an officer, wearing a gorget _é‘\s - /“éf_f

i B Oil painting of the old Flemish School—The Blind Rngg'lr gd];—

u_ﬂh-ﬁ_ii' Small oil painting—Battle scene, and another = £7¢ 58 e A / ;u

= 454 Pair of speculative old oil paintings—Naval battles < = #Cd

455 Carved ivory walking-stick, a shark’s vertebrea ditto, ud : Y

2 old I‘ngllah malacca canes <=

455 Old oil painting on panel—The Last Supper 2 /0 /= N

457 Four old engravings—The Earth, Fire, W*Lter and At S -
..« 458 Oil painting—Portrait of a_P. ince 4/4__‘;,.;#_.,,“_._ —
24 1.459] Pair of old Chinese pain tmgs Ef aper ﬁ (# e,

gﬁ£@} /;Hw ile Dtaered P --—--*--“ -

. Onental Wgrkswoi rt &!c.

G — o

__jh&f’__ﬁlﬁlj Indian MS., history and legends of Hindu dmtuﬁ; w1th Leld /- AV

— mlmatures H (ffden '
35? 4ﬁ2{ Arabic MS., Mohammedan spells and mcantatmm of All , Lad /‘ -
el Very ﬁnelv written, 16th Century Bl Bt

0.' 463 Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., wuttf-n 4:5" o
J by a Mohammedan astmloﬂer himself ot .. /
Dj 464,  Ditto, called the Key of ‘%echtq—nprobahh umquo Je. qr L

-

463? Hindustani, called  the ‘Wmldem of India and otllgr 7.
o~ countries in the Ea t V=i &
( 20/ ) 66 A Georgian MS., ﬁgraphed copizs of ancient
<l ¥ A ) é‘/ History of Sam fed A.D. 1286, both wvery
scarce :
467 A large album c-:ml:a.mmg ancient fragments of Arabi v i
— —— Persian and Indian MSS, - i_{_{f.ﬁi
/ 24 ,.; (468) A royal progession WTWH{HPM King and Queen of
\ V[, e Siam, very scarce
:: Y- ﬁﬁﬂ J Two religious dancing girls, ﬂuls'ﬁ Fl'mtﬂncal views of
{ D )~ Eastern cities, etc.

Sl g 470 A Persian painting, 14th Century (?)
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- A Persian painting, 2 Drunkards, with description z;fd/ b '”” Tadss

Ditto, Ditto (5/ i
Ditto, an enemy trying to behead Ali, the son- in-law o :

Mohammed, while he was asleep undor a tree, veryg‘,?? o
‘curious 14th Century ? e R T
The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods ‘4“ 7 &0 ;‘”"&"5

riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work i
Two curious Indian paintings
A Persian painting
Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
curious 1 : nal S
Buddhist priests’s ceremonial crown, with 5 charm ;;."J/-_"‘ pe /T .
Buddhas R o O MR
Japanese war with the dragon, signed, and 3 others 4‘ “’/ 5 _,__,,@
Two early Japanese prints, both signed
Three old Chinese and Japanese paintings P o A fru M*L
Four Japanese roll-paintings
Two Chinese religious hanging texfs from ’che‘il achings
of Confucius, and a lmn:-'k—Th Chinese War, illus-
trated : (3} =
A Chinese painting of Cha, or th ation 77 jf "t;\ /%
rolls, and™1"" Japanese “painting ¥ 4! ,f R
ith 2 ﬂrlgmal
Napoleon himself,

An early French work on Anato
MS. documents, some signed b
Very scarce s < —

Ancient book on Roman Cﬂlné‘»' ‘withinumerous Lngravmgs ; &

etc. 1 o
The earliest printed l\ww Testamen EA{ L’//“'

Paris, 1628, very valuable f ' : .
Sanskrit MS., written in letters of gdid 46 leaves vjf:/ & *g .
A Collection nfﬁwrwm Observations mi the: Manners, Mytho-

logy, Astronomy, Medicine, Phy siés and Sciences of the

|4
nations of Asia, Africa fmd J’lmencd in 2 vols.,, ex-
ceedingly scarce SR,

/
A parcel of 12 books on H mdme-m Cﬁzm&#mn Philosophy  /, {?1:"-'
and Mesmerism 'y

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human /‘:5
Mind, etc. .,_,,._f._ A0
Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and / A
another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of /.
the Mind, ete. (12) O oo tora

rﬂ

in fr ekﬁ"









STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND

PHOTOGRAPHIC APPARATUS

AND MISCELLANIES.
EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

— . m—

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations Yor Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices:

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams: — T
" auks; Riml. London.'" Lﬂndﬁﬂ, wtc- 2- ;ir:l::?dmiﬁﬂtl.
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SaLe No. 13,898

A CATALOGUE

Armour, W eapons,

Fthnographical Specimens,
Unique Adze and Axe Heads, etc.

Bronzes, English and Continental China, Needle-

work, Pewter, Plated Goods, Glass, Interesting

Old Books, Paintings, Miniatures, Prints, Oriental

MSS., and Interesting Items from all parts of the
World.

Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : * Auks, Rand, London."
: Established 1760. ey

RiooLe, Suiti & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.5.23




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and it
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion,

Tairp.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise,

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

- ——

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ORN
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY,

Telephone — Telegrams - -
GERRARD 1824, Avrs, Ravp, Lonbon,
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Lot

[ SN

[
S D00~ o

—_
(—ry

12
13
14

15
16

CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.20 a.m. to 11,30 a.m.

Six old pictures, framed and glazed

(il painting, portrait on copper, and engravings, framed

Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames

Two coloured engravings, after Birket Foster, and
another—Napoleon

Four old engravings in stipple, etc.

An etching, a coloured print, and 1 in stipple

Five old coloured engravings, signed

Two coloured engravings on silk

Fine small oil painting on panel, and an engraving

Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted hd

Curious hunting knife, and a bronze hgure _

Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame

Two old tortoiseshell combs, piqué in silver and gold, and
a ditto fan :

Three old snuff-boxes with painted lids

An 18th Century tapestry picture

Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones




17
18
19

20
21

22
23
24
25
26
27

30
d1

32
33

34

35
36
37

40
41A
42

4

Old silhouette of a Cambridge don

Another of Mr. Pelley, Magdalene College

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog

Early Books, 8c.

Box of old books (various)

Old medical book of prescriptions, 1777

Another, on Birth, 1767

Another, by Dr. Lommins, 1718

Old medical work, dated 1649

Curious book, by Dr. Taylor, 1828

Anatomy of human bones and nerves, published 1758

Another early medical book, 1672

Another on Anatomy, with 28 fine engraved plates, 1744

The New Testament, with several hundred engravings,
by famous artists of the world, some in colours; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting documents on vellum

Seven antique books in Latin and English, very scarce

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
Very scarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—64 parts in all

The antiquities of Roman Empires, their games, religion,
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare

A number of interesting old books

Ditto

Ihtto



41
42
43
44
45
46

57
438
49
o0

o1
92

54
Sh]
56
o7
58
99

61

62 -

63
64
65

66
67
68
69
70

71

5

Arms and Armour, 8c.

Old halberd, with engraved head, and 1 other

Antique headsman’s axe i

Old English crossbow, by Thornley, Kendal

A ditto, and short bolts

A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass

Two Indonesian short swords, with wavy blades, from
Sulu :

A Nubian thick hide circular shield

A fine 17th Century crossbow

Two old Japanese lances, the hafts decorated in gold lac

Two ditto lances, the hafts inlaid all over with mother-
of-pearl

An early Japanese suit of armour, with iron helmet and
breastplate, complete in box

A ditto, ditto

Two Indian spears, and various native ditto

Two fine Masai spears, with long blade

Three ditto, ditto

Three ditto, heads only

Three old English country lances, and 2 others

Five pieces of early Indian bronze work

Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pieces

Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a ditto
marling spike

Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder

Old lead tobacco box, 2 wood spoons, 2 horn ditto, and
other pieces

A large old English brass milk pan

Old Persian manuscript book, illuminated

Two carved ceremonial drinking horns, and a Tibetan
bronze dagger

Two large engraved horns

Early old English mail-coach horn, with royal crown on it

Ancient Greek bronze helmet

Prehistoric bronze halberd head, and bronze horse trap-
ping buckle

Remarkably finely patinated engraved bromze armlet, found
at Semlin, near Belgrade

Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an
Irish celt



72
73
74
73
76

77

33

84
835

86

6

Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,

of extraordinary size.

Danish polished flint axe head, 11}in. by 3lin. by Z2in.
thick, perfect

New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick,
perfect

Hawair adze head, partly ground, 1lin. by 2Lin., perfect
and very rare

Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2lin. by
23in. thick

Louisiade arch. axe head, of highly polished green stone,
12in. by 5iin.

Santa Cruz, cut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;
and a Raratongan adze head of black basalt, 5in.
across cutting edge

Two Australian axe heads, very large specimens, one
43in. wide

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves

North-America pestle of green granite, exceptionally
large :

Tahity por pounder, black polished stone, very massive and
old, Tin. diam. i

New Zealand large native worked slab of jade, wilh ear
ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from main block by cutting grooves ; a museum
specimen of great interest and rarity, length 17in., width
8in., thickness 2}in.

Papuan disc club head, of exceptionally large size, made
of mottled white and green hard stone, diam. 73in.

A very old hafted Micronesian adze black stone head

Four daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands

Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,
Solomon Islands




87

89

91
91a
924

93

93
94

96
97

98

100
101

102

103

104
105
106

107

7

Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en-
closed in a mirror shrine on body

Collection of 20 old Ashanti gold weights, and gold-dust
scoop and pair of scales

Very rare fetish covered cowries, ivory handle, from
Sierra Leone

Collection of curious old tobacco pipes

A New Zealand feather box

Pottery jug with face, and marble figure of man

Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze
figure, and a stone ditto

Three pre-Spanish pols, from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator)

Two trays with casts of ancient gems

A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman

Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Break-
fast, and The Meet at Melton

An oil painting, framed—Florence Nightingale, the
Lady with the Lamp

A glazed case, with quantity of native hats, fans, etc.

An Indian anklet, very heavy, of brass and debased
silver

An ancient Etruscan centre of a shield, ornamented with
circles and small figures of animals, from a tomb at
Orvieto ; and a small bronze hand-mirror

Seven ancient keys, and odd antiquities found in London

Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient Babylonian
inscribed tablets

Large silver oval badge or shield, embossed with design
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta,
1879

Pair fine Mahratta swords, with long European blades,
17th Century

Remarkable model of the Wolfe and Montcalm monu-
ment at Quebec

Two ancient halberds

A pair of postilion boots, 18th Century

Four spurs of Cromwellian period, and another with
remarkably large rowel

A New Zealand fighting club, called a tewetewha



108
109
110

111
112
113
114

115

116
117
118
119
120
121

122
123
124
125
126
127
128
129

130
131

132
133
134
135
136

137

8

A small Indian table with 8-sided carved top, on a folding
stand

A glazed case containing several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, etc., ancient Coptic work

A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about 5th Century

An inlaid tea-caddy

A straw-work box

A lamp stand, in form of twisted column

A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc,, now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

An old Egyptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,
Peru vase, etc. (faulty), and other ancient pottery

‘A marble figure of Buddha recumbent

A bronze figure of Buddha standing in attitude of blessing

Two Alken sporting sketches, and another

Parcel speculative old 16th Century and other books

Complete set carved 1vory chessmen, in mahogany box

Shefheld-plated fish slice, Queen Anne tcapot, and pair
salts

An old Italian oil painting

A lady’s very fine feather stole

Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, ete.

Ditto vase

Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles

Stralsund group in white enamelled earthenware

Four 16th Century enamelled Spanish tiles

A particularly fine old Indian brass kettle, with raised
figures

A fine old Chinese bronze war drum

A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers

Pair of very fine old Chinese carved and painted figures

Three old carved frames

Two horns with pewter mounts, and horn cup

Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork

A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu



138
139
140

157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
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A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand hani

Bronzes, Glass, &c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

An ll-in. ditto, decorated with dragon

A 71-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish

A 10-in. perforated bronze vase, with lid, and a smaller
ditto

An 11-in. shaped perforated vase, and a 12-in. beaten
copper beaker

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors,
and 12 enamel and other small boxes

A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoiseshell comb

A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

A pair of Shefheld-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

An old painting of a man’s head on panel, and set of
6 sporting prints (military)

An old marble or alabaster figure of Christ

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

Twenty engravings, in oak frames

Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion

A marble pedestal, with bronze figures on top

A Chinese oblong stool

A ditto

A coloured print of Hyde Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a
carved coral hgure



</ v 169 4 A portfolio of prints and drawings

; ? 3 ] '_'l ‘."j ;
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167 An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass

168 A parchment picture, and 12 drawings, attributed to
Burne- Jones

1704A) # Ditto Z =3
A4 Ditto \I\F

%’ ;-f-])lttﬂ Ches ____‘L :
A A pair of large antique Chinese kylins, decorated in
green, etc. '

: : ' —= L. L(
' 170 E. Lugo : ltahan lake scene 11 7" _;u? :
o ]?1J Green stone box, with hinges in silver VY ! Mo git_cusey

172 An early Italian painting on panel, St. Jerome, and 2
ditto on copper
173 , %we antique Persian peisen boxes, inlaid with turquoise -y
s and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone 24 bl
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

s &

| ¥

F) r =

. & "] l':
= -

174 A curious stick, made in sections, of horn and metal, anda B g
ditto, with carved dog’s head a2 (L% e 2
{175 ) Very curious lac“dy d saucer, and.an-antique.dress- i
” maker’s pi on-in needlework FAvu :_,-;_If G ""..fi.":/
176 A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt s e
frame

177 Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

178 Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madonna

179 A guantity of cut and polished stone

180 An antique illuminated document, framed, from the

. Handerson collection , s
5 4181) , An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large 301&“1

-y scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other

pieces (/7 .
1582 A silk damask Georgian coat : )
183 Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a ’f 4

¥ ~ temple at Pekin
1184/ « A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto | 30, L3 =
o fragments, and 2 Egyptian figures TR
185 A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals
186 Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a ditto figure of a
priest

e m———)



1.,"[9% ¢ “ Twwelwer small miniatures, in antique carved wood fram
B

W

St

: 99 An Empire comb, set with stones, an s:-fd metal book cover,

- ——— -
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187 Three metal trays with filigree work and stone

188 An old Chinese opium pipe, in cloisonné enamel, with
green jade mouthpiece

189 A portfolio of engravings

190 Three old brass plaques

191 Two antique ivory figures— Justice and Charity

192 An ivory bust of a lady on onyx stand, an early Italian
stand, and an ivur}r bust of a man on black stand

193 A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blu I ("
and white tile, framed - o

194  Two speculative oil paintings, in gilt frame ="

195 An early Italian painting on panel, 3 old. prints in frame,
and a painting—Ship in Storm, framed

196 A bronze standard lamp, fitted, a /[1 2 metal ditto, fitted
for electric light

x IFeur antique bronze plaques a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery 2 Q& X% ££)

3 antique beltsf and Uther plece‘, f}.-_L Lyl — A

)Y ‘%%1 X h curious antique belt -8 LA
p \ A very fine ivor hea G 1 - -3
Y e E. G Luoca, 4nd l(] smalI cary ‘antiqhie carved 4 . d T

gilt frame
202 Antique gold and 1110ter-0f-pearl brooch, in case
203 A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri, |
with panel of Watteau subject, an_ ormulu and marble |
=R ditto W >
@@: Four yards handsome black lace, about 7i v

204 Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces

205 Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
chatelaine hair necklace

206 An Indian copper open-work tray, fitted on oval table,
six legs

207 Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted |
for electric light :

208 A bundle of beads, 20 necklaces (various)

209 Fine old oil painting, attributed to Morland

210 Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed

211 Sedan clock, inlaid pearl, in good going order I



212

213
214

215

216
217
218
219

2204
221
220
221

222
223

224
225
226
227

228
229

930 |

231

232 g

233
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Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, Kronheim,
water-colour drawings, etc.

Ditto, fine old lot of coloured prints, etc.

Very finely painted miniature on ivory, Gower family,
in fine chased frame

A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame

Miniature, Thos. Tompion, framed

Ditto, lady, in black frame

Portfolio of prints, engravings, etc.

Fine old French repeating watch, hands and dial set rose
diamonds, good going order, 1-oz. case

0ld scrapbook containing old French coloured prints, etc.

Two Cromwellian clock cases

‘A number of native spears

An old English lac decorated box (A.F.), and Japanese
chest of drawers

An old carved oak Bible box

A curious old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower)

Two speculative old prints—Shipwrecks

A number of Oriental china plaques, bowls, etc., in box = -

A curious old transparency picture

OUriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old English lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair

of long neck candlesticks iR ,f:,,‘ :

Old Japanese ivory box (cir Ll.lldl’"_] n sections
Burmese figure, 6-division spirit case (A.F.), and pf,riorated
bowl

‘t J

Three old Davenport-ware cordial tubs (getting bt,dn,t,} 7 i
_...._.—.-u-l

A genuine old Persian rug (faulty) 2 gL Y &

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delit vases, 8in. high ; and a pair ditto, 83in.,
high

A pair blue Delft vases, 73in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 3}in. high ; blue Japanese mug, 23in. high ;
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 74in.
high




237
238
239

240

241
242

\?ﬁi,{ '4-.,

37 24;‘-&
¢ *‘3;"@@ 4

]

251
252

R -2_5'3\&1

254

255
256
257

258
259

260
=261 X
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

ﬁrapdnmt, ivory netsukés & b 4G = {91'

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors % ¢ %%

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks 2 % 4} ~ B[ A Ty SRS <

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard 37 ¢

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 3iin.
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 8}in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques

A 16th Century Japanese pike, 10ft. long 34Y[¥ \

A Malay carved blowpipe, about 8ft. lung with carved
quiver containing poisoned arrows = 0L Lo

A red lacquer pldte with gold lacquer fishes, bronze
imitation basket. 7in. by 7}in. ; and a bamboo circular
map case, 16in. long

Kakemono, painted on silk

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, 7in. by 33in. by 2}in. high ;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 21in. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case)

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-

garian bracelets, and an antique plaster mask 7 ?éa‘)r‘ -

wl-%
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262 Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair
263 Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette
: box, lined cedar
(o264, ¥ Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted
Brg malachite slab, 5}in. by 34in., and ditto paper-weight
265 Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10lin. by
o . 64in. ; and a bronze inkstand, 111in. by 64in.
/4§ [-266 A green and gold scent-bottle, and a mounted ormolu

bronze figure—Arab making coffee - FAPwRE
267 Miniature in frame, 63in. by S§lin. s s o
268 Ivory carving—bust, Marie Antoinette, in walnut frame,

5}in. by S}in.
. 269 Ivory carving—Musicians, in ebony frame, 8}in. by 74in.

L) /= 270) ‘Brass figure—Monkey and mortar, as matchbox, on
- black marble base ; and a brass frame with pendant, _ .

malachite inlaid Easter egg (Russian)

290 Tibetan 5-god-head brass box, lama’s ashes holder
201 »= Native musical instrument gl Yo = °
292  Three Chinese paintings on rice paper
293 Chinese carved sandalwood box

294 Food dish, on legs, with ladle

o

gq;’.'; ¢ =<

/
Pt r
il f 1

W

p

\W/NLZ /S, A 30-in. modelliner, perfect, in glass case—" Mauretania” 3 46" b
Cage) 34 A ditto—"* Marathon ” %9 £ f-*
3 4.3‘.)'_-‘3 537 A ditto—" Victorian” 596 ¥ Gk
=i 224 . A ditto—"" Royal Yacht Ophir "1 it B G &7 |
; ) A 30-in. model gunboat, made of coloured marble, in glass
. case
276 A silver model clipper ship, on ebonized mount
LAy An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with com-
pass under
278 Pair fine carved West African stools
279 Pair fine carved Chinese vases
280 Wadai tom-tom
281 Album of 80 mounted etchings and engravings
282 ¥ Album of old Swiss engravings
7. 283 Water carrier, fitted with tap, glass ends
W%/~ ©o/ 984 ¢/ Gilt clasped book on Africa, coloured plates
(/€ 74 % ¥ /Book on the Horse, coloured full plates N .
C/3 £ eo; 2800 44 Twelve Turner mezzotints—Harbours of England | /| =
SR D @87 44 Old Le Brun book of heads v N
L St el 'Y 1 Old Michael Angelo book of heads A
(28(9 289  Tibetan brass god of Rain, incense-holder top



A ,«] m’f.

295
296

319
320
391
392

323
394
325

326

327
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Japanese ivory boathouse, under glass case
Old glass jug with fittings
Tibetan chopsticks and knife, embossed case

ise |

Solid ivory and horn pipe = :E- g/ f *7’{

Brass ]ardmlLrL cupid ﬁguru-, in 1(*11{,1‘ |

Bundle native clubs and sticks =g &¥2 = 7 . -

I%‘?ﬁumature chests of drawers W ' 39b2q

150 coloured old music frontispiéces

Sixteen Dickens” coaching coloured prints

Chinese canoe, hardwood

Carved tusk, on ebonized mount

A 16-strand necklace

Box of West African goods

Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror

Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupid

Set coloured sporting pictures, framed (6)

An Indian bronze shrine, with figures 3}?; 7Y

Thirty mounted old Continental views

Seascape oil painting, on a Devon plaque, attributed to
W. H. Wilkinson

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round
graduated stones and crystal/rondels

A collection of old theatre programmes of old p]a}r's

Portfolio of fine old engravings and prlnts f

Lot of various old Spanish black lace '3‘;;,_ L2 -7

An old Turkish smoker’s bottle narghile=s Lqm o

Very rare old Hindu necklace of tdllbmdnb n ]ade wnth }"‘

Arabic writings “3( (L 3 feres
Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones
A small collection of Stafford higures, animals, etc.
Lot of Ceylon amethyst stones
Another ditto lot of Persian turquoise matrix
Lot of various specimen jewels

A collection of relics from all parts of the world’s ancient
monuments and historical places

Complete volume of England’s Rural Churches, with
superb coloured illustrations, by Sidney Corner

A rare book on the Game of Chess, with illustrations of

the various positions and movements as described by
Philidor

3

.'v.'

3 FP

ek L
Nr

r-n-—-.u -
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328

329
330
J3l
332
333
334
335
3306
337

, 338

(LK

3451

353

354 |

355

. An inlaid mahogany bo
' @5;' X Chinese lacquer chest &Wmﬂa ¢ fm A
* 3857 | & Burmese MS., on palm leaf, in lacquer covers 5??9 ,F

358
359

* Set of 4 silver cirenlar salt-cellar T Joz. lﬂdwtb,
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Milton's Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLII.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor's model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with ivory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle . % bq i

Two shaped and fluted pewter candlesticks 5]

Three old plated wine beakers 3 bGa

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
scoop : '

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

Silver mug, in case S50z. 19dwt. .

Engraved ditto 7oz. 10dwt. |

An old Scotch fluted steel shield 3 qpa‘g T EIE e

Two ditt elds, ﬂ-ﬁrq -
Hehﬂ-&-gﬂp?v%@'el%b tu:-ph} of arrcrwa Northern Nigeria, | /57‘/‘

another club, etcﬁ?é —/{' Fh!
Old surgeon’s knife and lancet m ief case,/a ditfo

Fi
-...‘_ '
2 di PO pmgt
itto thermometers in case, tor tUlbL -shell lancet, etc?= "
Anatomia Reformata, an Anatomical Treatisé on the L'-.———-""'
Muscles of the Human Body, by the late William |
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society, |
plates, etc., 1724, folio
Solid mahogany portfolio stand
A gong on oak stand
A quantity of unframed engravings, water-colour -:ir_gw- o
ings, etc. ¢ P

i"."’
.

An inlaid writing desk

Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-

posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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360 Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle
361 Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated

Japanese books

362 Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom g /"‘

Persian panel in blue and gold a .'ﬁ:sf. s 2T e

A handsome 4-fold screen (A.F.) :

An Indian hide shield, and a pamtf&d gourd

A Benin brenze plaque 39751,

Rhino horn : 3'9 03 -4 /"f T

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spobns ‘ b -

Small ivory model of loom under glass shade s gﬂ’ o gl
~ Three miniature Japanese cabinets 2 SQG .

Five knives, 6 silver forks and § fruit spoons with agate
handles (some A.F.)
373 Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
: of landscape marble in frame, and a small cup
374 Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
| (a.F.)
375 Three Malacca canes with ivory knobs, and another
376 Three walking sticks with ivory handles, and a vertebra
stick
Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory
mounts, and a riding switch
An antique carved stick from Narwhal tusk {
A bead covered stick, and 4 native sticks {w111ml7 >
Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick Tﬁ:}u{p } (97
Three umbrella canes, & sticks (various), and a sword . rn_-,}'g?
Pair of euplectella, under glass shades : = f
Quill basket, lacquf:r gaming tray, and a Zmaﬁ wooden
bowl 399 ¢y~ VAl
Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle v\
Pair of Italian busts
Model of Greek auk’s egg, in case )
Twekwe//tortoise-shell model rickshaws 397/
An important Dresden china group
Three orange cowrie shells : :
Two %trmgﬁ of native currency, an obsidian dagger, and \ = A
&

3 pieces of Peruvian pottery J'di's-:g £ AVJ‘ :
ey F e e
P 555l

U

sy
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e f
L / & b
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392 Handsome Indian salver, inscribed
b 393, ﬁifrigiln fi:arved ftusl‘z1 | NS el
/ arble figure oI Aodelly sl e S Thilel o
5 \ Two Bcn%n paddles, dH}d ngarved SEAVES, e " vdﬂﬁ
G (396, ‘vind__i_z_l of stag under glass shade, and(S gla.ss"p'rpe? WEECH |
* \\ “weights with natural history specimens, | S/ Bng
L, 397 Set of Japanese lacquer boxes Q g vy =S H’@ £

A3 /

\\ 7.0 A

391 I Two Chinese vases

18

¢ hibetan prayer wheel, and printing b 24713

399 Pair of native wood pillows, carved from the gnhd

400 Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, zmd
a model of a great auk’s egg, in glass case

401 Pair of Italan bronze cups on stands

402 Chinese bronze bowl, model of crane on stand, bronze
knocker, and a plated lamp

40?:1 ¥ An old wooden incense burner 371

404 Copper repoussé water carrier, C hmcsg bowl with panels .
of figures, ete. 117 V7

405 Indian carved wood stand |

406 | Antique barometer 247/% slade I |

407 Old Persian tile in frame

408 Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto

409 Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch

um»)(m‘-

50/s410) Six large photographic transparencies, flower and animal |
_ < é,- Studlge p%E Igfu'P Ht Yy I Ha }“--i-‘- '}i"&f ,
J of 411] Sixditto 3 '{, % -' . ] {;‘iﬁ:
X .412/1' Six ditto, mcludmg egg of great auk, Aepyornis Maximus, |
etc. 26O _
9. 413 10ditto smailer SL"HQ |: L/\/ T‘

! ."-\ili‘},' 10 ditto (smaller) 3{:

—— o p e el

¢ 415 Holbein—Old panel pﬂrtralt in gilt frame 5,7 . llﬁ,ﬂc )

416 Pair of oval medallions—Spiders, and pair of Kingfishers |
417 Small crocodile skin and stuffed crocodile
418  Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New

Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

s ' . | 4 _—
“</419) x An Indian bronzelipgham 39714
‘+‘~'*'|' 4?_@,1 ¥ A stone ditto, Iﬁfrlaquc of Hauuman, and a stone Aﬂ//b

adze from- Solomon Islands ,3%;.13,3 -72



19

i R 7
\_‘?(,-' 421, Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell 770 :
mounted as scoop e adetes
422 Chinese stone necklace et
¥ Ten Chinese hair ornaments, rings, etc. 3%1:‘4 "i
) ¢ Three rings, various polished stones, ete. ¥ n§-33
425 ]a anese bird-cage \-+ a'u‘ ! $
- 426 [ hmese figure of Sage mounted on animal, and 4 other :
metal items &0,
»42? Curious Chinese ivory carving
. Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box b
(b #-0:- 429 | ¢ Antique pm:ket telescope, 2 sovereign scales, and a f \ ‘j\\f}
tortoiseshell comb 344 3u b .
430 Japanese dagger
431 Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings
d 432 Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items
/§/-433\  Two mounted lions’ tails from East Africa

L4
Pictures, Books, &c.

\m—iil!" Dutch School—The PEI‘[tlSt Ce ekl e
1;433 < Ditto, ditto €€ 242/ :

;.; A pamphlet from Editor, Journal of Medicine on Electro-
= Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855; and an S A

unknown engraving to Richard Mead, M.D., censor of .. | /25
College Physicians, engraved by A. Carracm 1?34@.4’5:! [

437 A fine early impression of Richard Pulteney, M.D., |
F.R.S. and F.L.S., by P. Roberts, from T. Beach’s '
painting ; and an amusing advertisement Calendar of :
1897 of The Skeleton Doctor 257 44 ~ 20 |

438 Wedgwood medallions of the Popes

439 Quantity of copper coins and tokens

440 Several pieces of antique glass

441 Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black ; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-

penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens and others

442 Lot of loose stamps
443 Pair of engraved glass goblets
444 A parcel of sporting and other engravings




/¢/

3 G

26

~ 451| Oil pamtmg portrait of an officer, wearing a gorget ....-r» Sl 4 ceghe

20

il 45} > A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens, j V».‘['-:'

etc. -
446 Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

447 Engravings—Sporting, and others

448 Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

449 Collection of rare coins

450 A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

452 Oil painting of the old Flemish School—The Blind Beggar >
453 Small oil painting—Battle scene, and another S/ Ct e
454 Pair of speculative old oil paintings—Naval battles T
455 Carved ivory walking-stick, a shark’s vertebra ditto, and

2 old I-'..ngllah malacea canes
453 Old oil painting on panel—The Last Supper

457 Four old engravings—The Earth, Fire, Water and Air
458 Oil painting—Portrait of a Prince A ;,_J o
§ /=459 P%ll‘ of old Chinese paintings, on rice paper oy ' et -
7 el &) W S P D e i Sl ;
— ’*|‘ Oriental Works of Art, &c." HM M MTM o
27461\ Indian MS., history and legends of Hindu deities, wnth =
R RS miniatures o PR A/
757462  Arabic MS., Mohammedan spells and incantations of Ali, " '”'.’ s
, : very finely written, 16th Century oGO/~ ot
4<y~463 | Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
3 : by a Mohammedan astrologer himself . e b 244
464 Ditto, called the Key of Secrets—probably unique ~— | -
465 Hindustani, called the Wonders of India and nthm‘ 3
countries in the East . J/" =

;’ 1466, !. A Georgian MS., and 3 lithographed copiss of andient

; 468 [ #A royal procession of the ancient King and Queen of

. an
-469,|..'n Two religious dancing gn‘]q and 7 Historical views of | h\r

History of Samvat dated A.D. 1288, both very
scarce

|
467 | A large album containing ancient fragme=nts of Amhlc ,f! e /A
g Persian and Indian MSS. f i

———

Siam, very scarce 23|

Eastern cities, etc. £ 2 352~ &k - & il T |
470 A Persian painting, 14th Century (?)
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471 A Persian painting, 2 Drunkards, with description
472 Ditto, Ditto
473 Ditto, an enemy trying to behead Ali, the son-in-law of
Mohammed, while he was asleep under a tree, very
curious 14th Century ¢ .
-35” 474 | The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods (07
P riding on the Sacred Cow, a 16th Centur}' fine work A

L g
om P i

’5) 4 Two curious Indian pamtmga A Bl H? i
_ # . A Persian painting ¢ 2 4"3 5
dj?i » Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
curious €e 252 §
478 Buddhist priests’s ceremonial crown, with 5 charm
. Buddhas R po- -
3‘\5[,.4_%‘} Japanese war with the dragon, c;lgn-:*rl and 3 others ,_{,ze’ o G ECTRA
FO Two early Japanese prints, both signed - s LLY St
@--’ 481 H-Thu‘c old Chinese and Japanese ]:rallltlngc;:2 X¥1 Brepiie
- 482 Four Japanese roll-paintings / //‘ A SV
@_cf_} i 483 | # Two Chinese religious hanging texts from the teachings |/ /¢ ghogs
: of Confucius, and a book—The Chinese War, illus- |
2 trated (3) :
“</-484| A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese ™ ../ (77 /= _f;'_’;' A
3 3 rolls, and 1 Japanese painting ) e
@:, JO/ &_J HAH early French work on Anatomy, with 20 original ',.f.l },.v,, T

MS. documents, some signed by Napoleon himself, /77"
very scarce

@ @B, x"“Anment book on Roman coins, with numerous engravings \/\/ (2
e etc.

487 The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable
488 Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

B @ A Collection ::rfl.’ wrious Observations on the Manners, Mytho- il

;éﬁf’ )} W logy, Astronomy, Medicine, Physics and 5{:1{3111:9-3 of the s~ i ‘f:/

K_, . \ nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex- | '
ceedingly scarce

490 A parcel of 12 books on Hinduism, Christian Philosophy
and Mesmerism

491 Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human

Mind, etc.

_;'rﬁ,-"ﬂE[ Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and

R === another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of

the Mind, etc. (12) ¢
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above {2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid

for, with all faults and errors of description, at the

buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any. fault or defect in any lot, and making no
wairanty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited te the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques

_——————

- A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON.
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegrams —-
GERRARD 1824, Avugrs, Ranp, LoxpDoN,
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Lot

1 Six old pictures, framed and glazed

2 Qil painting, portrait on copper, and engravings, framed

3 Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames

4 Two coloured engravings, after Birket Foster, and
another—Napoleon

5] FFour old engravings in stipple, ete.

6 An etching, a coloured print, and 1 in stipple

7 Five old coloured engravings, signed

8 Two coloured engravings on silk

9 Fine small oil pd,mtmg on panel, and an engraving

10 Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted lid

11 Curious hunting knife, and a bronze figure

12 Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame

13 Two old tortoiseshell combs, piqué in silver and gold, and
a ditto fan

14 Three old snuff-boxes with painted lids

15 An 18th Century tapestry picture

16 Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones



17
18
15

20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35

36
37

38

40

404
414
42A
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O1d silhouette of a Cambridge don

Another of Mr. Pelley, Magdalene College

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog

Early Books, &c.

Box of old books (various)

0Old medical book of prescriptions, 1777

Another, on Birth, 1767

Another, by Dr. Lommins, 1718

Old medical work, dated 1649

Curious book, by Dr. Taylor, 1828

Anatomy of human bones and nerves, published 1758

Another early medical book, 1672

Another on Anatomy, with 28 fine engraved plates, 1744

The New Testament, with several hundred engravings,
by famous artists of the world, some in colours ; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting decuments on vellum

Seven antique books in Latin and English, very scarce

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
Very scarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—64 parts in all

The antiquities of Roman Empires, their games, religion,
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare

A number of interesting old books

Ditto

Ditto



5

Arms and Armour, &c.

At
1

Old halberd, with engraved head, and 1 other s
Antique headsman’s axe ..rrr—w—-,,-;*"t"‘"’* et
Old English crossbow, by Thornley, Kendal o e =
A dltto and short bolts P
A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass
Two Indonesian short swords, with wavy blades, from
Sulu :
A Nubian thick hgde circular shield y /
_ A fine 17th Century crossbow oy ANEE Crr 7 -

Two old japamqe lances, the hafts decorated in gold lac %/ b"/ Corrrs

Two ditto hm:eq the hafts lmlald Il over with L‘lth(it‘- 4;},;‘.-;’ o
of-pearl ] ‘
An early japan suit : gé/ zéd :

breastplate, complete
A ditto, ditto
Two Indian spears, and various native ditto IR 5 SR
Two fine Masai s ara with long blade gz, =€
Three ditto, ditto] 24/ £ e :
Three ditto, heads only =~ o7  (Lerwre
Three old Englis country lances, and 2 others -ﬁt’ 7 s

Five pieces of early Indian bronze work f— 217 3 el
Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pleces I, U e ';,
Old iron harpoon, [Eskimo walrus, ivory, ditto, and a dittes f?i)-" ‘f J:"&
marling spike 7"
Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder  * R Y 5
Old lead tobacco Em: 2 wood spoons, 2 horn ditto, and ,--" ¥/ 1 el bl

other pieces \

A lar§e old Eng]&h brass milk pan F/ '3'-}"';_;;" i
ersian manuscript book, illuminated 24 .1 ., c7 »

o= 1 [
Two carved ceremonial drinking ]mrnc; and a Tibetan {' ok 4 s T
F

- bronze dagger ! l ool y

Two large engraved horns P ,-..;. -__f i¢ LA i.ff f e
Early old English mail-coach horn, with royal cr t:nwﬁ bn it > 35‘ 7 -‘F"‘f"g"
Ancient Greek bronze helmet S

Prehistoric bronze halberd head, and bml‘l‘?E‘“hGrse trap*""w_"'_"“‘"

ing buckle .74‘ ILAMD Or
Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, found 7 j"&t“dﬁ
at Semlin, near Belgrade
Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an ;'; 4 0 l:ﬂ,r_‘ G o
Irish celt -

e 3“" i
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Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,
of extraordinary size.

Danish pelished flint axe head, 11iin. by 3iin. by Zin, looi
thick, perfect ' § ﬁnt-’m

New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick, /”D'/ w
perfect

Hawaii adze head, jﬁarﬂy ground, 1lin. by 2Lin., paffec# J.f'lﬂ‘{, i
and very rare : -, f( _ p

Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2kin. by & /4~
~ 2}in. thick W—

Louisiade arch. axe head, of highly polished green stone,
12in. by 5in.

Santa Cruz, cut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;
and a Raratongan adz ‘Zad Df l:-la{:k basﬂt 5in.

across cutting edge
Two Australian axe heads,

ery apg spe one ;
4%in. wide ? I'E}el%

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves

North-America pestle of green gramtc e,xccptmnall}r
large -

Taliti poi pounder, bim:k polished stone, very massive and ]
old, 7in. diam. | ,—--""'r-—"

New Zealand large native worked slab of jade, with mr" ({?
ornaments or chisels in process of manufacture by being”™ r
detached from main block by cutting grooves ; a muse }/ ﬂ‘*"
specimen of great interest and rarity, length 17in., wid

8in., iﬁncﬁﬁmﬂ-}m
Papuan disc club head, of exceptionally large size, made 5'2,./ d' gl

fd’*l

‘-!

of mottled white and green hard stone, diam. 7}in. i
A very old hafted Micronesian adze black stone head 4% W,
Four daggers, with black obsidian blades and decorated/ 2" ;
handles, from the Admiralty Islands ';‘ e

Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania, .2
Solomon Islands 7




7 f #
,,"( [ zf_,h: ‘51; we LS o 4L
v F - P i
f e W P
* Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en- !’ | v 5
closed in a mirror shrine on body ___,...--—-""'"'_T'*
Collection of 20 old Ashanti old welg’nts and gold- f]u'-st i‘- '14,,& e
scoop and pair of scales Fh L ... f
Very rare fetish covered cowries, ivo an e ffofm iﬂbt{ wL{fﬂ
Sierra Leone ——
Collection of curious nld toﬂ.’!c ilﬁﬁﬁe E‘L‘ Lo
A New Zealand feather box: 2 008 /
_Pottery jug with face, and ma,rbie, ﬁgure crf man - e
" Bronze stone buic and cover, metal vase brcn?c

figure, and a stone ditto &t oy 2 Yo/m8

Three pre-Spanish pots, from ancient Talamancan gfme_s*mwﬂ“

Panama, Costa Rica porder (sent direct from the grand- ] a'q .1“*'* 7

iter of the Libarator) ”“'”‘/W‘ g 2 v"' A

Two tra}rs with casts-¢f ancient gems eAAAT M a-'_d.-',f r*g'
A Dervish shield, fropagtiTe bastleAeld of Omduritan ‘g‘,‘?’ s i”

94  Pair of engravings, zefl frames—The Melton Break-

F

=

o 3 fast, and The Mee elton it T s PR T O o
A @5 ; An oil painting, LFlbrem:e Nightingale, the | / v f
,.k'; Lady with the Lamp B i,

96 A glazed case, with quantity of native hats, fans, etc. - /. =

97 An Indian anklet mry heavy, of brass and debased /" [ o
silver : 4

98 = An ancient Etrus rf;e{ of 'ﬁiﬁ d, ornamented with ., I

; circles and s es of s, from a tomb at 70 ., f.-'a,-,":s e
) Orvieto ; and/a mall bronze hand-mirror ;_* Q‘i’ Py,
G‘T} Y. o Seven ancient keys, and odd antiquities found in London  « ~ "7 o AA
YA b Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient B'Ll)ylgnla P L A7
/ i, < inscribed tablets 7&,{ Oe s ¥ Yo/28" : } &
- 101  Large silver oval badge or shield, embossed with eszgn 187 y A 27 o
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta, sy T Sl |
1879 ol v & i T,
Pair fine Mahratta swords, with long European blades, = . e
17th Century, ..~ ] L ———
Remarkable model }l\ﬁh’é Wolte and Montcalm monu-
ment at Quebec |} el
Two ancient halberds /&, 777 _ AR
A pair of postilion boots, 18th Centur}r 2287 Frev?le 3
Four spurs of Cromwellian period, and another wlth B A s
remarkably large rowel - A

107 A New Zealand fighting club, called a tewetewha . =/ =




i +d A8

e

JF"

(117
=

119
120
121

122
123
124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
134
135
136

137

8
r——— :
A small Indian tdble,with 8-sided carved top, on a folding A~
stand ‘\( '
A glazed case cbntdinihg several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, ete., ancient Coptic work
A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about; 5th Century
An inlaid tea-caddy /= ¥ i~ /
A straw-work box { D ;-«L‘Nrp',. o /? "
A lamp stand, in form of twisted column /= ¥
A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper . -

basket ; a hunting knife, cartridge case, etc. ‘ 12l

An old Egyptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery, /4
Peru v _
A marble figurg’ of Buddha recumbent  / 74 ,-;_'; -;;':,}::_.._
A bronze fi mf Buddhi}:-";?rjcrng in attitudé of blessing
orti g,

s 1 nd another

ng sket

Parcel spetulative old 16th Century and other books

Coemplete set carved ivory chessmen, in mahogany box

Shetheld-plated fish slice, Queen Anne teapot, and pair
salts

An old Italian oil painting

A lady’s very fine feather stole

Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, etc.

Ditto vase

Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles

Stralsund group in white enamelled earthenware

Four 16th Century enamelled Spanish tiles

A particularly fine old Indian brass kettle, with raised
figures

A fine old Chinese bronze war drum

A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes '

Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers

Pair of very fine old Chinese carved and painted figures

Three old carved frames

Two horns with pewter mounts, and horn cup

Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork

A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu

etc. (faulty), and other ancient tery: ' A

5* Cladl

#

W g EEY
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139
140

9

A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand hani

Bronzes, Glass, &c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles
A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds
An 11-in. ditto, decorated with dragon
A 71-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish
A 10-in. perforated bronze vase, with lid, and a smaller
ditto
An 11-in. shaped perforated vase, and a izl in. beaten
copper beaker y

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors, @;, -:-' AP

. and 12 enamel and other small boxes :
A small glass scent-bottle, 3 miniatu ) i m malmgany%L—“l@ﬂ ERA

frames, and.a‘green glass vase ___ ~ Clasr £ ,r/
Fifteen cut wine-glasses, and a glass El'eca;lter ﬁ ", o & P
A finely carved tortoiseshell comb
A 3-piece clock set.in onyx and gilt, 8-day stn]_cmg move- =
ment, in going order Wi et
An old piece of rieedlework, representing Red Riding H{:ls)d /by C@e/ar?
A pair of Sheffield-plated wine-coolers ,ﬁ e7 & & .
A pottery jug, a wax panel, miniafuyre, and an Orlental 258/ FFeod
hgure T
A plated decanter stand, with 3 g
plated tankard #
An old painting of a man’s head on panel, and set of Zw” /. 7/,
6 spestiee prints (military) - -
An old marble or alabaster 11E,ure of g,hnst
A lacquered pole fire-screen /ft/ / O pc e
A pair of Oriental vases and ¢
Twenty engravings, in oak frames "zﬁ‘z—"hq 4t ')l(f el o
Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion 4. fi et T eeliy,
A marble Ezdes’tal with bronze figures on top |

A C**hm e

Adlttﬂ" ‘{r £ f“"#_{ Ar : B

A coloured print of Hyde Par &aﬁdranﬂther print . Bt 777 . A4

An old stone figure, a small carved wood panel, and a /& o 00w ie

catued-eoraldigare

t*g}ﬁss bottlés,-and a -"'" Y/

¥

’;‘ _— fﬁ{{ f""_-" d e

b‘lﬂglgﬁtooljm 1.1,4‘(‘_{.3+ AR 'f':f .l,“r“,,‘ ,
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169
170A
171A
1724A
1734
170
171
172

173

182
183

184
185
186
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An engraved glass on square base, and a large green /jf’ ?
spiral glass g :
A parchment picture, and 1ZZdrawings, attributed to 235° i?'-}“ 1

Al

Burne- Jones s /

A portfolio of prints d.l'ld drawings 7 lortert

Ditto Dot / -

Ditto - -"'*”’

Ditto /;;r 4

A pair of large clﬂtquL Chinese kylins, d(,(:{)rati.d in /57"" ‘A
green, etc. . ‘4

E. ] ugo : Italian lake scene teoT N>

Green stone box, awith hinges in silver “ Jof {]; e e, A

An early Italian painting on panel, St. Jerome/ and 2 357 Yo dd,
ditto on copper

Two antique Persian poison bUKL.‘s inlaid with turquoise 7,
and ruby, 3 Turkish writing boxes a spoon of whalebone = 7o
and coral, and 2 curious brass and copper ditto r’

A curious stick, made in sections, of horn and metal, anda /.2 /Hf
ditto, with carved dog’s head or /las
Very curious lacgcup and saucer, and an antique dress- "5@* .}‘;r:.c
maker’s pin-cushion in needlework

A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt 2 2. R
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of f’.a'?’ a}

£

marble, and 2 soapstone ornaments 25 ' 4
Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madﬂnna 3‘ 4
A quantity of cut and polished stone % e o A 4

An antique illuminated document, flamed fmm the f )
Handerson collection '

An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large * ﬁ’ - ’_Q'm
scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other = -

pieces & _

A silk damask Georgian coat <~ Vsl n ;

Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a _-,"' Hors B
temple at Pekin : &,

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto 5.4: o td
fragments, and 2 Egyptian figures , (B

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th =~ < e
Century ceremonial seals y / 1

Two old Italian carved wood figures of Saint, an anthue 7 AT

Italian bronze ﬁgure of a Chlld and a f.:htto figure of a 4% (L

priestf o 07 e

2
- |



11,

Three metal trays with ﬁ‘hg}qf \{:ﬂlk and stone V) gt
An old Chinese opiumi” pipe, in cloisonné enamel, with ~ <~/ Lse =5
green jade mouthpiece 'i*
A portfolio of engravings. | /1
Three old brass plaques~ i 1 YD
Two antique ivory figures— |ustice and Charity -/ &~ f"'tti. "
An ivory bust of a lady on. s and) an early lt ian x.-' fi;, o
stand, and an ivory bust of a rhian bn black stand #Fe e a7/ f?f-r’c? RS A
A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique Hu{,f - )yt
and white tile, framed
194 Two speculative oil paintings, in gilt frame pﬁ{- fj‘}f & '_ ;
195 An early Italian painting on panel, 3 old prints in framg, ) o
and a painting—Ship in Storm, framed /
196 A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted /'7" 4
for electric light o’y
197 g- Taeelwe small miniatures, in antique carved wood frame il
198 Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery o
199 An Empire comb, set with stones, an old metal book cover, >
3 antique belts, and 5 other pieces ,, =
200 A curious antique belt L Yoeer / fi g
201 A very fine ivory carving, head of Michael AngLID by L o~ et
R. C. Luca, and 10 small carvings, in antique carved
gilt frame i
202 Antique gold and mother-of-pearl brooch, in case & 0 .. |
203 A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri, _
with panel of Watteau subject, an ormolu and marble <42 “f-"ff i
ditto R /
2034  Four yards handsome black lace, about 7in. wide ¥ ¢ e Yioeer
204 Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces 7. :
205 Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a / .r' 4 -
chatelaine hair necklace e ;.f P 7
206 An Indian copper open-work tray, fitted on oval tablc,j df-desttS (o
six legs 4 ﬂ
207  Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted <~ =
for electric light e 4 v
208 A bundle ofsbeags, 20 necklaces (various) A’ Ll- e blon
209  Fine old oil painting, attributed to Morland I5L V|t~
210 Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed Jr" [ PP v

211 Sedan clock, inlaid pearl, in good going order /, .;r SV
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225
226
227

228
226

230
231

232
233

234
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water-colour drawings, ete.

Ditto, fine old lot of coloured prints, etc.

"ﬁ.'e-l} finely painted miniature on ivory, wer family, j"a"”fr oul
in fine chased frame 7

A ditto, lady, Tudor period, very bEil'lJtlfL'lll}’ painted, 7 "”'9/ *"r-f' tun
in frame iy

Miniature, Thos. Tompion, framed 2o, . t{:ﬂ”‘ A

Ditto, lady, in black frame 24/ (Yot

Portfolio Gr}_}-mh engravings, etc. £

Fine old French repeating watah hands and dial set rose / .?: /’.L ﬂ_.h
diamonds, good going order, 1-oz, case .

Old scrapbook contdini u&d }‘r—:,m.hﬂ:uluur-:,d prints, etc.

. Two Cromwellian clock @,,z -
A number of native :-,ppi'rf-, E ¢ f“ e 5 B
An old English lac de urdtt;él box (A.F.), -a.nd Japanese /-?"' (a0’
|

chest of drawers | /
An old carved oak Blbh} Do 1 --€-—~ m) PP i_.-._,,._i
A curious old painting—Church with figures (with watch . ¢ |
movement in clock tower) LT o S
Two speculative old| prints—Shipwrecks
A number of OrlLutdkchlnd plaques, bowls, etc., in box
A curious-old fransparency picture
Oriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight
Pair of old English lustres
Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair
of long neck candlesticks
Old Japanese ivory box (circular) in sections
Burmese figure, 6-division spirit case (A.F.), and perforated
bowl
Three old Davenport-ware cordial tubs {thtlng scarce)
A genuine old Persian rug (faulty) !

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delft vases, 8in. high ; and a pair ditto, 8}in:
high :

A pair blue Delft vases, 7}in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 31in. high ; blue Japanese mug, 23in. high
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 71in.
high
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238
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240

241
242

243
244
245
246
247

248

249
250

251

252
253

254
255
256
257

258
259

260
261
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

Fifteen Japanese 1vory netsukes

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, pdpLI\
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet, \

2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, w1thj
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 31in.
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 83in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china £

plaques

A 16th Century Japanese pike, 10ft. long e A
A Malay carved blowpipe, about 8ft. long, with f_dl"vi.d ff’"

(]l.ll".{‘i il‘.)l'ltclllllllg PUIBUIILEJ. dl'rows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze o

imitation basket, 7in. by 7}in. ; and a bamboo circular
map case, 16in. long =
Kakemono, painted on silk
Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.}
Black lacquer toilet stand, 7in. by 3lin. by 21111 high
and miniature black lacquer easel with mirror case
Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 21in, long &
Japanese I)lrd-cage* with black lacquer base (in wooden)

case) ./»,23’ : #

A diplomatic swr_}rd and an enamel patchbox
Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-

garian bracelets; and an antique plaster mask s

L

B



291

294

5}in. by 5}in. -
Ivm'j,, carving—Musicians, in ebony frame, 8}in. by 7}in.2 "”f .
* Brass figure—Monkey and mortar, as mdtchbm{ on ¥
black marble base ; and a brass frame with P-E..Ildﬂ]‘lt A
malachite inlaid Easter egg (Russian) ¢ &/ A

14

Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair —75"?3:;
Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette f? ’
box, lined cedar e

Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted & 8Y y
malachite slab, 5}in. by 3}in., and ditto paper-weight ~ ° = =%

Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10}in. b}ffg F Fole
61in. ; and a bronze inkstand, 114in. by 64in. ;

A green and gold scent-bottle, and a mounted ormolu _E& {7 f8, -
bronze figure—Arab making coffee = ey

Miniature in frame, 63in. by 5}in. ,,f;if; Aox b

Ivory carving bust Marie Antoinette, in walnut fI‘ElIl’lL/

A ditto—'‘ Marathon ’é 5
A ditto—* Victorian £ 87,
A ditto—"" Royal Yacht Ophu ?ﬁ"' §vrer /0
A 30-in. model gunboat, made of ‘coloured marble, in glass 9, Jea
case (
A silver model clipper ship, on ebonized mount o364 Car Gt o
An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with'com- f’*:"f Saalrend
pass under
Pair fine carved West African stw bt o
Pair fine carved Ch e\sa vikses 9/~ fxtlsy 2

Wadai tom- t-::-rn& V£V ,_ - ,'f- (L

ll--i".-{'l_'-

A 30-in. model liner, p:,rf/;,t }niid,sa case—" Md.llI’Lt&I'l!.d7$-’ :;4“1 I:LJ

Fi "1:'|-(--.

FE

Album of 80 mounted etchmgs and engravings

Album of old Swiss engravings 4

Water carrier, fitted with tap, glass ends Sl : g

Gilt clasped book on Africa, coloured plates,’ /& ~ Lretn
Book on the Horse, coloured full plates /& 2 '
Twelve Turner mezzotints—Harbours of Enﬁand/ j o
Old Le Brun book of heads e ’

Old Michael Angelo book of heads = . “? O Bbie>
Tibetan brass god of Rain, incense-holder t-::-p ; a7
Tibetan 5-god-head brass bcnx Iama s ashes holder~ i
Native musical instrument /2 S .., .- -
Three Chinese paintings on rice paper“? g/'

Chinese carved sandalwood box ft o7
Food dish, on legs, with ladle 34 4

j rE .-ﬁ{‘ [
' A
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e o L)
Japanese ivory boathouse, under glass case Lo ' Tezfere 2
Old glass jug with fittings } Ll tSt
Tibetan chopsticks and knife, embossed case i e O
Solid ivory and horn pipe % f ‘Ilf; i
1e

g _ptf

Brass jardini¢re, cupid figures in re W
Bundle native clubs and sticks & * . Lol

Two miniature chests of drawers /- *

150 coloured old music frontispieces o Ry S

Sixteen Dickensi=epaching coloured prmtb ?'H.... fr

Chlnes«t. canoe, hardwood

Carved fwsh®on el niz ?1%& %

A 16-strand neckla i i'
ds

Box of West African g '
Pair 11-in. DréS@en candelabra, and a ditto oval mirro ’Jéitd ’J et
Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupl

Set coloured sporting pictures, framed . (6).4 - ;
An Indian bronze shrine, with hguru-. 2 = '
Thirty mounted old Continental views /2 2 44
Seascape oil painting, on a Devon plaque, dttt‘lbutﬁd to ."f ‘. 4,

W. H. Wilkinson

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round /.. § ., oo .02
graduated stones and crystal rondels H.H o g

A collection of old theatre programmes of Dld plavs ,’ e

Portfolio of fine old engravings and prints 7 - - o=

Lot of various old Spanish black lace =~ .

An old Turkish smoker’'s bottle narghile . ety

Very rare old Hindu necklace of talismans, in jade, with @/ .~ ozt

Arabic writings
Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones g
A small collection of Stafford figures, d.]]ll'ﬂdlb LtL - A el torde
Lot of Ceylon amethyst stones® /% = 7 A .
Another ditto lot of Persian turquoisg 'ﬂd.tl"l}{ ~ ;ﬁ_ﬂ #g“ e kscws r:' dagr
Lot of various specijnen jewels. mj,.r (ay i } [
A collection of relics from: aalL.p‘a'l!ts of the world’s ancient ¢ : (/
monuments and historical places
Complete wvolume o England’s Rural Churches, with 2~
superb coloured illpstrations, by Sidney Corner a w,f--;""
A rare book on the Game of Chess, with illustrations of ‘\{-F

the various pGSltlﬂl‘lS and movements as described b}r 3
Philidor

ey =

R
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333
J34
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336
J37
338
339
3440
341
342

343
344
345
346
347
348

349

da0

Jdal
353

354

355
356
357
358
359
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Milton’s Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLII.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor’'s model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with i1vory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle

Two shaped and fluted pewter candlesticks

, Three old plated wine beakers

Set of 4 silver circular salt-cellars 7oz. 18dwts.

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
SCO0P

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

Silver mug, in case Soz. 19dwt.

Engraved ditto 7oz. 10dwt.

An old Scotch fluted steel shield

Two ditto shields

Triolian curved club, trophy of arrows, Northern Nigeria,
another club, etc.

Old surgeon’s knife and lancet in leather case, a ditto,
2 ditto thermometers in case, tortoise-shell lancet, ete.

Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on the
Muscles of the Human Body, by the late Willham
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society,
plates, etc., 1724, folio

Solid mahogany portfolio stand

A gong on oak stand

A quantity of unframed engravings, water-colour draw-
ings, etc.

An inlaid mahogany box

Chinese lacquer chest

Burmese MS5., on palm leaf, in lacquer covers

An inlaid writing desk

Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-
posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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365
366
367
368
369
370
371
372

373
374

375
376

377

378
379
380
381
382
383

384
385
386
387
388
389
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Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle

Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom

Persian panel in blue and gold

A handsome 4-fold screen (A.F.)

An Indian hide shield, and a painted gourd

A Benin bronze plaque

Rhino horn

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spoons

Small ivory model of loom under glass shade

Three miniature Japanese cabinets

Five knives, 6 silver forks and § fruit spoons with agate
handles (some A.F.)

Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
of landscape marble in frame, and a small cup

Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
(A.F.)

Three Malacca canes with ivory knobs, and another

Three walking sticks with 1vory handles, and a vertebra
stick

Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory
mounts, and a riding switch

An antique carved stick from Narwhal tusk

A bead covered stick, and 4 native sticks (various)

Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick

Three umbrella canes, 7 sticks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades

Ouill basket, lacquer gaming tray, and a small wooden
bowl

Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle

Pair of Italian busts

Model of Greek auk’s egg, in case

Twelve tortoise-shell model rickshaws

An important Dresden china group

Three orange cowrie shells

Two strings of native currency, an obsidian dagger, and
3 pieces of Peruvian pottery
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397
398
399
400

401
402

403
404

405
406
407
408
409
410

411
412

413
414
415
416
417

418

419
420
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Two Chinese vases

Handsome Indian salver, inscribed

African carved tusk

Marble figure of a deity

Two Benin paddles, and 3 carved staves

Model of stag under glass shade, and 3 glass paper-
weights with natural history specimens

Set of Japanese lacquer boxes

Thibetan prayer wheel, and printing block

Pair of native wood pillows, carved from the solid

Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and
a model of a great auk’s egg, in glass case

Pair of Italian bronze cups on stands

,Chinese bronze bowl, model of erane on stand, bronze

knocker, and a plated lamp

An old wooden incense burner

Copper repoussé water carrier, Chinese bowl with panels
of figures, etc.

Indian carved wood stand

Antique barometer

Old Persian tile in frame

Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto

Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch

Six large photographic transparencies, flower and animal
studies

Six ditto

Six ditto, including egg of great auk, Aepyornis Maximus,
etc. :

10 ditto (smaller)

10 ditto (smaller)

Holbein—Old panel portrait, in gilt frame

Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers

Small crocodile skin and stuffed crocodile

Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New
Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lingham

A stone ditto, bronze plaque of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop

Chinese stone necklace

Ten Chinese hair ornaments, rings, etc.

Three rings, various polished stones, etc.

Japanese bird-cage

Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 other
metal items

Curious Chinese ivory carving

Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box

Antique pocket telescope, 2 sovereign scales, and a
tortoiseshell comb

Japanese dagger

Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings

Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items

Two mounted lions’ tails from East Africa

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist
Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Journal of Medicine on Electro-
Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855 ; and an
unknown engraving to Richard Mead, M.D., censor of
College Physicians, engraved by A. Carracci, 1734

A fine early impression of Richard Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S.,, by P. Roberts, from T. Beach's
painting ; and an amusing advertisement Calendar of
1897 of The Skeleton Doctor

Wedgwood medallions of the Popes
Quantity of copper coins and tokens
Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps

Pair of engraved glass goblets

A parcel of sporting and other engravings
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A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens,
ete.

Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

Engravings—Sporting, and others

Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

Collection of rare coins

A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

Oil painting, portrait of an officer, wearing a gorget

Oil painting of the old Flemish School—The Blind Beggar

Small oil painting—Battle scene, and another

Pair of speculative old oil paintings—Naval battles

LCarved ivory walking-stick, a shark’s vertebra ditto, and

2 old an!mh malacm canes
Old oil
Four old engravings—T hv Llrth I ian Water and Air
0il painting—Portrait of a Prince
Pair of old Chinese paintings, on rice paper

Oriental Works of Art, &c.

Indian MS., history and legends of Hindu deities, with
miniatures

Arabic MS., Mohammedan spells and incantations of Ali,
very finely written, 16th Century

Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
by a Mohammedan astrologer himself

Dlttﬂ called the Key of Secrets—probably unique

Hindustani, called the Wonders of India and other
countries in the East

A Georgian MS., and 3 lithographed copi®s of ancient
History of Samvat, dated A.D. 1286, both very
scarce

A large album containing ancient fragmeonts of Arabic,
Persian and Indian MSS.

A royal procession of the ancient King and Queen of
Siam, very scarce

Two religious dancing girls, and 7 Historical views of
Eastern cities, ete.

A Persian painting, 14th Century (?)
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A Persian painting, 2 Drunkards, with dec;rriptiml

Ditto, Ditto

Ditto, an enemy trying to behead Ali, the son-in-law of
Mﬁhammed while he was asleep under a tree, VELY
curious 14th Century ?

The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods
riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work

Two curious Indian paintings

A Persian painting

Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
curious

Buddhist priests’s ceremonial crown, with 5 charm

- Buddhas

Japanese war with the dragon, signed, and 3 others

Two early Japanese prints, both qlqm"ﬂ

Three old Chinese and Japanese paintings

Four Japanese roll-paintings

Two Chinese religious hanging texts from the teachings
of Confucius, and a book—The Chinese War, illus-

trated (3)
A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese
rolls, and 1 Japanese painting (4)

An early French work on Anatomy, with 20 original
MS. documents, some signed by Napoleon himself,
Very scarce

- Ancient book on Roman coins, with numerous engravings

etc.

The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable

Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

A Collection af( urtous Observaiions on the Manners, Mytho-
lugx, Astronomy, Medicine, Physics and Sciences of the
nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex-
ceedingly scarce '

A parcel of 12 books on Hinduism, Christian Philosophy
and Mesmerism

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human
Mind, etc. 2

Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and
another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of
the Mind, etc. (12)
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A large parcel of books on Bible History, and sciences,
religions, manners, of the ancient nations of Asia, etc.

Twenty old documents and valuable pamphlets

A hand-made saddle-bag used for books and money

Two Indian magical cups with inscriptions, 1 with a
spoon, very scarce

A pair of an Arabian Shaikh’s sandals, and an antique
Persian pen-case, beautifully painted

An antique Chinese musician, framed, with a carved
Chinese toy hoat

END OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Hnnd“’ 9130 a-""l tﬂ 5-30 piml
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

oT
1 Six old pictures, framed and glazed
2 Oil painting, portrait on copper, and r:nrrnwingq framed
3 Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames
4 Two coloured engravings, after Birket Foster, and
another—Napoleon
> Four old engravings in stipple, etc.
6 An etching, a coloured print, and 1 in stipple
7 Five old coloured engravings, signed
8  Two coloured engravings on silk
o Fine small oil painting on panel, and an engraving
10} Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted lid ¢
11 Curious hunting knife, and a bronze figure
12 Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame
13 Two old tortoiseshell combs, piqué in silver and gold, and

a ditto fan 2
14 Three old snulf-boxes with painted lids
15  An 18th Century tapestry picture
16 Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones
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18
19

20
21

22
23
24
95
26
97
98
29
30
31

32

33

35
36
37

38

39
410}
404

41
424
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Old silhouette of a Cambridge don

Another of Mr. Pelley, Magdalene College

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog

Early Books, &c.

Box of old books (various)

Old medical book of prescriptions, 1777

Another, on Birth, 1767

Another, by Dr. Lommins, 1718

Old medical work, dated 1649

Curious book, by Dr. Taylor, 1828

Anatomy of human bones and nerves, published 1758

Another early medical book, 1672

Another on Anatomy, with 28 fine engraved plates, 1744

The New Testament, with several hundred engravings,
by famous artists of the world, some in colours; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting documents on vellum

Seven antique books in Latin and English, very scarce

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
Very scarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—64 parts in all ,

The antiquities of Roman Empires, their games, religion,
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare

A number of interesting old books

Ditto

Ditto
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Arms and Armour, &c. .
I . A . € Jlr{r & N
. 7 41J++0ld halberd, with engraved head, and 1 other 4 =/%7 7 |
7. 427 . < Antique headsman’s axe  HLE 1l | I
}3{ . 0Old English crossbow, by Tlmrnlcy, andal P Tl Sttt Y
., 44! .. A ditto, and short bolts g( 3 e i B Y
»+A small flintlock blunderbuss, the barrjl inlaid with brass’ i
~ 46 - -Two Indonesian short swords, with wavy blades, from M -
i :__ : Sulu i i e

L]
i
L
i

A Nubian thick hide circular shield

48 A fine 17th Century crossbow
49 Two old Japanese lances, the hafts decérqted in gold lag /
50 Two ditto lances, the hafts inlaid all op-:'r wlth ﬂnnthu‘"
T of-pearl ! =
A @:} .. ~An early Japanese suit of armour, with iron ’lmlﬁ‘xe’t and t2le 2.8 2
o~ breastplate, complete in box £/ f-?l..%tf.-
$4527 -« A ditto, ditto

« » Two Indian spears, and various native dlttn KR [TL ~ ‘ﬂ;
Two fine Masai spears, with lﬂng blade
55 Three ditto, ditto
. Three ditto, heads only
ol »~ éé] Three old English country lances, and 2 others 2
A - - Five pieces of early Indian bronze work 4447 ) 25 Cf e
= 'z f 59 J’ Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pieces 947 A, o
Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a dittO e
1 marling spike
v b’@ :Tméu old brass pole-tops, 2 ditto %tandard tops, and a LpLL- 240 ~
— itto holder
Old lead tobacco box, 2 wggd—-spmns 2 horn ditto, and
other pieces
A large old English brass milk pan
0ld Persian manuscript book, illuminated
Two carved ceremonial drinking horns, and a Tibetan
bronze dagger
Two large engraved horns

=5}
o

Ry Ao ping buckle 9L B e

/ ‘T:T'Iy Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, ff:rmuf B
= at Semlin, near Belgrade Rt 27 24
4 71 Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an

64
65
66
e 67 / Early old English mail-coach horn, with royal rrw,wﬂmrr—m e
68
69

Ancient Greek bronze helmet P

Prehistoric bronze halberd head, and bronze horse trapw s —

Irish celt i s




——— Lol thick b "’ adaev
14 ’?@ - - Louisiade arch. axe head, of highly polished green stnne,gr, W 243,

.* - 12in. by 54in.
-7 77/, ~ Santa Cruz, cut fro;n a giant clam shell, 8in. by 4}in. Zeegaly "2 2
o S and a Raratongan adze/ head of black basalt, 5in.
across cutting edge iy
78 Two Australian axi: head'/s-y »crj,r large specimens, one
4#in. wide
79 Two North-American stone axes, from Michigan, deep -
grooves
8 86) «» North-America prf;ﬂc of green granite, excnptmnally(_ﬁ{ ALLSH

/A 81\ « Tahiti poi pounder, black polished stone, very massive and

/ / 82 New Zealand large native worked slab of jade, with ear

§]

Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c.,

of extraordinary size.

72 Danish polished flint axe head, 11}in. by 3}in. by 2in.
thick, perfect

73 New Zealand adze head, shouldered, 13in. by 2in. thick,

perfect
74 Hawavi—adzehead, p-:mfl_}- ground, 1lin. by Eém perfect — 3
/ and very rare __.,,;__..

75 [ Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2{in. by

/

large

[ ] -\._,J‘

old, Tin. diam. Lidg-Thiss,

) ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from maiw block by cutting grooves ; a museum
specimen of great interest and rarity, length ITm width i
Sin-thickness 2}in.

83 .Papuan disc club head, of exceptionally large size, made
of mottled white and green hard stone, diam. 73in.
84 A very old hafted Micronesian adze black stone head

85 Four daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands

86 Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,
Solomon Islands
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87 Congo medicine-man's judju figure, with medicine en-
,.-f"*\ N closed in a mirror shrine on body
? g ¢ 88/« Collection of 20 old Ashanti gold weights, and gold-dust - S e :{
N ) @ scoop and pair of scales’ pLlukb %,

AY Y5 «+ Very rare fetish covered | cownc ivory handle from
i I e Sierra Leone | Ly -4-!'7
. 90 Collection of curious old tobacco plpcf:-
91 A New Zealand feather box |, 4

A~ 91a, Pottery jug with face, and marble ﬁg-ure of bd 3
u A 47 92a f Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze OrxALS PETY
A\ : . figure, and a stone ditto | |y 0= 7
= 3 "Tizme pre-Spanish pols, fmm ancient Talathancan graves, 2t O
(HA 4 '~ Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand- /
. 1 daughter of the Liberator) -1t © & .
,"“, 92 '« Two trays with casts of ancient gems L}d ©.t4< Sl ERS
W\l 93 A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman /
g v i Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Break-
e Y\ Jast, and The Meet at Melton
£\ ({95 « An oil painting, framed—Florence ngbptmgflle the et -"“’“7"
el . Lady with the Lamp 2i8
BN A 96 A glazed case, with quantity of native hats fans, etc.
- 97 An Indian anklet, ey, heavy, of brass and debased
silver | ~/

98 An ancient .I‘l,ide.l'l u;-:ntn, of a shield, ornamented with
circles and small figures of ammals, from a tomb at
Orvieto ; ‘and a small bronze hand-mirror

® *l / 499) Seven anment keys, and odd antiquities found in London
(;_i;' “L ., A00), Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient *Babylonian ety
. o inscribed tablets L\| L \o <\ 4

101 Large silver oval badge or shield, embossed with design
of a mwing man, etc., a prize at the Middlesex Regatta,

102 Pair ﬁne"Mahratta swords, with long European blades, /o4 Yralk L
17th Century s S S5y
f"::..\ _f 4 @ - »Remarkable model of fthgs_'?@fe and Montcalm monu-
792 g ment at Quebec ] L44d AL 7
e 104  Two ancient halberds
105 A pair of postilion boots, 18th Century
106 Four spurs of Cromwellian period, and another with

remarkably large rowel
107 A New Zealand fighting club, called a tewetewha
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108 A smal] Indian table with 8-sided carved top, on a folding
-y i ‘I%:tan{la | --ﬂ.r‘
74/, ‘EQE“ A glazed ‘case~ cnntaining several pieces of linen cloth,
’ ';.-"-T.f with inseriptions, tassels, etc., ancient Coptic work fff%-«?—if"’?

" Ll_il “A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at£, 56T
¥ e . Thebes, Coptic, of about 5th Ccntur} x‘l T(
1L Sheinlaidteascaddy
112 A straw-work box
113 A lamp stand, in form of twisted column
114 A powder carrier, from an old man-of-war, painted with

arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

115 An old. ]Lg} ptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,
“Peru vasg, etc, (faulty), and other ancient thtPI‘}?

g A marble ure of Baddha recumbent L{Lﬁ/"
Aol {17)-. A bronze/ figure of Buddha standing in attit of bloqqmg
—118 Two Alken sporting sketches, and another
119 JParcel speculative old 16th Century and other books
120 Complete set carved 1vory chessmen, in mahogany box
121 Sheffield-plated fish slice, Queen Anne {ecapot, and pair
salts

122 An old Italian oil painting
123 A lady’s very fine feather stole

124 Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, ete,

125 Ditto vase

126 Moustiers tureen and cover. in- blue, with lion-head
handles

127 Stralsund group in white enamelled earthenware

128 Four 16th Century enamelled Spanish tiles
129 A particularly fine old Indian brass kettle, with raised

figures

130 A fine old Chinese bronze war drum

131 A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

132 Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese

garden, and bowl of flowers
133 Pair of very fine old Chinese carved and painted figures
134 Three old carved frames
135 Two horns with pewter mounts, and horn cup
136 Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror,
paper-knife, and sundry pieces native beadwork
137 A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu
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138 A genuine old Indian brass inlaid chair
139 Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
140 A genuine old New Zealand hani

Bronzes, Glass, &c.

= 141 A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

142 A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

143 An 11-in. ditto, decorated with dragon

144 A 71-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head hd,]'ldlLE:.
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish

145 A 10-in. perforated bronze vase, with Jid, and a smaller
ditto

146 An 1l-in. shaped perforated vase, and a 12-in. beaten
copper beaker

147 An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 doors,
and 12 enamel and other small boxes

148 A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

149 Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

150 A finely carved tortoiseshell comb

151 A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

152 An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

153 A pair of Sheffield-plated wine-coolers

154 A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

155 A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

156 An old painting of a man’s head on panel, and set of

#T?_;[E]gﬂ g prints I{l'lllllt.-_lr‘}i’}
ble or,: & aatu;’ i‘lgﬂfb of Christ

A lacquered pole hrg -§eyeen 7/

A pur&fj@r al yases and covers

- Twenty englﬁnrlnga, in oak frames&ce 28 24 b =y
»» Two caﬁted wood figures, and a bronze figure of a lion q,f/ 25 h’, 4‘
«+ A marble pedestal, with bronze figures on tﬁﬁﬁﬁf{ 1:; 55 F2ap '; g} FeF
- « A Chinese oblong stos "72' SRl L ¢ o 'r:’"; A

A ditto | NS Enarpit 7T e

A coloured pﬁlﬁ%de Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a

cary:;dr&oral figure .

kL

e'*'x
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168

169
170A
‘171a
172A
173A

170
171
172

173
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An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass

A parchment picture, and 12 drawings, attributed to
Burne- Jones -

A portfolio of prints and drawings

Ditto

Ditto

Ditto

A pair of large antique Chinese kylins, decorated in
greemn, etc.

E. Lugo : Italian lake scene

Green stone box, with hinges in silver

An early Italian painting on panel, St. Jerome, and 2
ditto on copper

Two antique Persian poison boxes, inlaid with turquoise
and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

A curious stick, made in sections, of horn and metal, and a
ditto, with carved dog’s head

Very curious lac cup and saucer, and an antique dress-
maker's pin-cushion in needlework

A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madonna

A quantity of cut and polished stone

An antique illuminated document, framed, from the
Handerson collection

An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large
scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other
pieces

A silk damask Georgian coat

Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a
temple at Pekin

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragments, and 2 Egyptian figures

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals ‘

Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a ditto figure of a
priest =
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£ a0\ 3 11
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./ 29487 . »Three metal trays with filigree work and stone ff¢z 2.5 %
188 An old Chinescpepium pipe, in cloisonné enamel, with

green j;h outhpiece
++ A portfolio o
= »Three old bra

ravings o .
laques 250 (= S < e '1
Two antique ivory ﬁgure;f—-.—!j ustice and Charity 4 | H o
An ivory/bust of a lady on onyx stand, an early Italian #“ce ", wifs
_stand, and an ivory bust of a man on black stand 2 2.&.,_, ) 534 7

- A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blue J i
and white tile, framed
194 Two speculative oil paintings, in gilt frame
195 An early Italian painting on panel, 3 old prints in frame,

and a painting—Ship in Storm, framed

196 A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted
for electric light

197 Twelve small miniatures, in antique carved wood frame

198 Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery

199 An Empire comb, set with stones, an old metal book cover,
3 antique belts, and 5 other pieces

200 A curious antique belt

201 A very fine ivory carving, head of Michael Angelo, by
R. C. Luca, and 10 small carvings, in antique carved

gilt frame

202 Antique gold and mother-of-pearl brooch, in case

203 A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri,
with panel of Watteau subject, an ormolu and marble
ditto

203a  Four yards handsome black lace, about 7in. wide

204 Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces

205 Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
' chatelaine hair necklace

206 An Indian copper open-work tray, fitted on oval table,
six legs ;
207  Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted

for electric light
208 A bundle of beads, 20 necklaces (various)
209 Fine old oil painting, attributed to Morland
210 Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed
211 Sedan clock, inlaid pearl, in good going order
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212
213

214

21
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216
217
218
219

o

220
221

222
223

)

226~
227

228
229

230
231

232
233

234
235
236

12
Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, KI’D]‘]ILEIH]
water-colour drawings, ctc. "-v—"""'F*"—?m v,
Ditto, fine old lot of coloured prints, etc. . JadR ?“
Very finely painted miniature on ivory;~Gower Tamlly, 7
in fine chased frame
A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame
Miniature, Thos. Tompion, framed
Ditto, lady, in black frame
Portfolio of prints, engravings, etc.

~Eine-oltl French repeating watch, hands and dial set rose

diamonds, good going order, 1-oz. case

» Old serapbook containing old I rench coloured prints, etc. '4—", - M:'

“Two Gromwellian clock cases

A numbenof n: Ve spears

An old E 1; i~lac decorated box (A.F.), and Japanese
Lhe*:t of ‘Lf wers

An old carved'oak Bible box

A curipus old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower) 4

Two speculative old prints—Shipwrecks €< 2974 8

A nuniber of Oriental china plaques, bowls, etc., in box

A curious old transparency picture

Oriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old English lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair
of long neck candlesticks

Old Japanese ivory box (circular) in sections

Burmese figure, 6-division spirit case (A.F.), and perforated
bowl

Three old Davenport-ware cordial tubs (getting scarce)

A genuine old Persian rug (faulty)

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delit vases, 8in. high ; and a pair ditto, 8}in.
high

A pair blue Delft vases, 7}in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 34in. high ; blue Japaneae mug, 2%in. high ;
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 7}in.
high



237
238
239

240

241
242

243
244
245
246

247
248

255
256
257

258
259

260
261
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

Fifteen Japanese ivory netsukes

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 3lin.
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 81in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques :

A 16th Century Japanese pike, 10ft. long

A Malay carved blowpipe, about 8ft. long, with carved
quiver containing poisoned arrows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze
imitation basket, 7in. by 7lin. ; and a bamboo circular
map case, 16in. long

Kakemono, painted on silk

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, 7in. by 3din. by 2}in. bhigh ;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 2lin. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case)

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-
garian bracelets, and an antique plaster mask
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Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair

Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette
box, lined cedar

Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted
malachite slab, 5}in. by 3}in., and ditto paper-weight

Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10}in. by
64in. ; and a bronze inkstand, 114in. by 64in.

A green and gold scent-bottle, and a mounted 0!‘1’[10111
bronze ilgul-:‘——Alah making coffee

Miniature in frame, 64in. by Siin.

Ivory carving—-bust, Marie Antoinette, in walnut frame,
Shn. by 5hn.

Avory Ldrvmg— "vIusluaIl:-. in ebony frame, 8}in. by 74in.

y and mortar, as matchbox, on
black marble base ; and a brass frame with pendant,
malachite inlaid Easter egg (Russian)

A 30-in. model liner, perfect, in glass case—" Mauretania ”

A ditto—"* Marathon "

A ditto—"" Victorian ™

A ditto—"* Royal Yacht Ophir "

A 30-in. model gunboat, made of coloured marble, in glass
case

A silver model clipper ship, on ebonized mount

An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with com-
pass under

Pair fine carved,West African stools {p4f 26747 =

Pair fine ::arii Chll‘lLbE vases

-

Wadai tomstg
« Album of CIILlHtLd etchings and engravings
Album of old"'Swiss engravings

Water carrier, fitted with tap, glass ends

Gilt eldsped book on Africa, coloured plates
~Book on the Horse, coloured full plates

Twelve Turner mezzotints—Harbours of England
Old Le Brun book of heads

Old Michael Angelo book of heads

Tibetan brass god of Rain, incense-holder top
Tibetan 5-god-head brass box, lama’s ashes holder
Native musical instrument

Three Chinese paintings on rice paper

Chinese carved sandalwood box

Food dish, on legs, with ladle
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295 Japanese ivory boathouse, under glass case
296 Old glass jug with fittings

207 Tibetan chopsticks and knife, embossed case
298 Solid ivory and horn pipe

299 Brass jardiniére, cupid figures in relief

300 Bundle native clubs and sticks

301 Two miniature chests of drawers

302 150 coloured old music frontispieces

! E:leeen Digkens’, coaching coloured prints

, pdweod , Al ZLL-
‘ébonized mount #¢ 42 L

#le ac -

71807} - * Box of fest Af{'mag gﬂods | L2 a6 —F6

18 . Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror

* 309 Two old French prmts—BaccantL:. and Venus and Cupid

310 Set coloured sporting pictures, framed (6)

311 An Indian bronze shrine, with figures

312 Thirty mounted old Continental views

313 Seascape oil painting, on a Devon plaque, attributed to
W. H. Wilkinson

314 Very rare colour lapis lazuli necklace of large round
graduated stones and crystal rondels

315 A collection of old theatre programmes of old plays

316 Portfolio of fine old engravings and prints

317 Lot of various old Spanish black lace

318 An old Turkish smoker’s bottle narghile

319 Very rare old Hindu necklace of talismans, in jade, with
Arabic writings
- 320 Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted

round graduated stones
| A :gn‘;‘ljggﬂeeﬂipn of Stafford figures, animals, etc,
Y Lot eylon amethyst stones

&3& « Another ditto JI)t of PLI‘%IdI«T turquoise rrn;.t‘;'?r:a-f:"J He Zheor s
324 Lot of various %IJCEII‘{I&,H‘ g&}lb :
./825) + » A collection of relics from all parts of the world’s ancient,
s monuments and h{‘1ta ical places >
\ 326 Complete volume of 'England’s Rural Churches, with
;\:\ % - superb coloured illustrations, by Sidney Corner
Ei}“ ' »43@ A rare book on ;th{: Game of Chess, with illustrations of
A the various positions and movements as described by
Philidor.




328

329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
- 339
340
o4l
342

343
344
345
346
347
348

349
350
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Milton's Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLII.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor’'s model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with ivory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle

Two shaped and fluted pewter candlesticks

" Three old plated wine beakers

Set of 4 silver circular salt-cellars 7oz. 18dwts.

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
SCOOp

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

silver mug, in case 50z. 19dwt.

Engraved ditto 7oz. 10dwt.

An old Scotch fluted steel shield

Two ditto shields

Triolian curved club, trophy of arrows, Northern Nigeria,
another club, etc. ,

Old surgeon’s knife and lancet in leather case, a ditto,
2 ditto thermometers in case, tortoise-shell lancet, etc.

Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on the
Muscles of the Human Body, by the late William
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society,
plates, ete., 1724, folio

Solid mahogany portfolio stand

A gong on oak stand

A quantity of unframed engravings, water-colour draw-
ings, etc.

An inlaid mahogany box

* Chinese lacquer chest

Burmese MS., on palm leaf, in lacquer covers
An inlaid writing desk

Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-

posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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361
362
363

364
365
366
367
368
369
370
371
372

373
374

375
376

377

378
379
380
381
382
3583

384
385
386
387
388
389
390
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Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle

Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom

Persian panel in blue and gold

A handsome 4-fold screen (A.F.)

An Indian hide shield, and a painted gourd

A Benin bronze plaque

Rhino horn

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spoons

Small ivory model of loom under glass shade

Three miniature Japanese cabinets

Five knives, 6 silver forks and 5 fruit spoons with agate
handles (some A.F.)

Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
of landscape marble in frame, and a small cup

Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
(A.F.)

Three Malacca canes with ivory knobs, and another

Three walking sticks with 1vory handles, and a vertebre
stick

Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory
mounts, and a riding switch

An antigue carved stick from Narwhal tusk

A bead covered stick, and 4 native sticks (various)

Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick

Three nmbrella canes, 7 sticks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades

Quill basket, lacquer gaming tray, and a small wooden
bowl

Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle

Pair of Italian busts

Model of Greek auk’s egg, in case

Twelve tortoise-shell model rickshaws

An important Dresden china group

Three orange cowrie shells

Two strings of native currency, an obsidian dagger, and
3 pieces of Peruvian pottery



391
392
393
394
395
396

397
398
399
400

401
402

403
404

405
406
407
408
409
410

411
412

413
414
415
416
417
418

419
420
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Two Chinese vases

Handsome Indian salver, inscribed

African carved tusk

Marble figure of a deity

Two Benin paddles, and 3 carved staves

Model of stag under glass shade, and 3 glass paper-
weights with natural history specimens

Set of Japanese lacquer boxes

Thibetan prayer wheel, and printing block

Pair of native wood pillows, carved from the solid

Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and
a model of a great auk’s egg, in glass case

Pair of Italian bronze cups on stands

Chinese bronze bowl, model of crane on stand, bronze
knocker, and a plated lamp

An old wooden incense burner

Copper repoussé water carrier, Chinese bowl with panels
of figures, ete.

Indian carved wood stand

Antique barometer

Old Persian tile in frame

Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto

Rhino stick, a hide ditto, and a rhino switch

Six large photographic transparencies, flower and animal
studies

Six ditto

Six ditto, including egg of great auk, Aepyvornis Maximus,
etc. :

10 ditto (smaller)

10 ditto (smaller)

Holbein—OIld panel portrait, in gilt frame

Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers

Small crocodile skin and stuffed crocodile

Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New
Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lingham

A stone ditto, bronze plaque of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands
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425
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427
428
429

430
431
432
433

434
435
436

437

438
439
440
441

442
443
444
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop

Chinese stone necklace

Ten Chinese hair ornaments, rings, etc.

Three rings, various polished stones, etc.

Japanese bird-cage

Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 other
metal items

Curious Chinese ivory carving

Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box

Antique pocket telescope, 2 sovereign scales, and a
tortoiseshell comb

Japanese dagger

Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings

Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items

Two mounted lions’ tails from East Africa

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist
Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Journal of Medicine on Electro-
Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855 ; and an
unknown engraving to Richard Mead, M.D., censor of
College Physicians, engraved by A. Carracci, 1734

A fine early impression of Richard Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S., by P. Roberts, from T. Beach’s
painting ; and an amusing advertisement Calendar of
1897 of The Skeleton Doctor

Wedgwood medallions of the Popes
Quantity of copper coins and tokens
Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and °
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps

Pair of engraved glass goblets

A parcel of sporting and other engravings
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461
462
463

464
465

466

467

468

469

470
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A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens,
ete.

Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

Engravings—Sporting, and others

Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

Collection of rare coins

A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

Oil pamtmg portrait of an officer, wearing a gorget

01l painting of the old Flemish School—The Blind Beggar

Small oil painting—Battle scene, and another

Pair of speculative old oil paintings—Naval battles

"Carved iv ory walking-stick, a shark’s vertebree ditto, and

2 old English malacca canes
Old oil painting on panel—The Last Supper
Four old engravings—The Earth, Fire, Water and Air
01l painting—Portrait of a Prince
Pair of old Chinese paintings, on rice paper

Oriental Works of Art, &c.

Indian MS., history and legends of Hindu deities, with
miniatures

Arabic MS., Mohammedan spells and incantations of Ali,
very finely written, 16th Century

Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
by a Mohammedan astrologer himself

Ditto, called the Key of Secrets—probably unique

Hindustani, called the Wonders of India and other
countries in the East

A Georgian MS., and 3 lithographed copis of ancient
History of Samvat, dated A.D. 1286, both very
sScarce

A large album containing ancient fragments of Arabic,
Persian and Indian MSS.

A royal procession of the ancient King and Queen of
Siam, very scarce

Two religious dancing girls, and 7 Historical views of
Eastern cities, etc.

A Persian painting, 14th Century (?)
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490
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A Persian painting, 2 Drunkards, with description

Ditto, Ditto

Ditto, an enemy tfying to behead Ali, the son-in-law of
Mohammed, while he was asleep under a tree, very
curious 14th Century ?

The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods
riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work

Two curious Indian paintings

A Persian painting

Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
CUTr1ons

Buddhist priests’s ceremonial crown, with 5 charm
Buddhas

Japanese war with the dragon, signed, and 3 others

Two early Japanese prints, both signed

Three old Chinese and Japanese paintings

Four Japanese roll-paintings

Two Chinese religious hanging texts from the teachings
of Confucius, and a ‘book—The Chinese War, illus-

trated (3)
A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese
rolls, and 1 Japanese painting (4)

An early French work on Anatomy, with 20 original
MS. documents, some signed by Napoleon himself,
Very scarce

Ancient book on Roman coins, with numerous engravings
etc.

The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable

Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

A Collection of Curious Observations on the Manners, Mytho-
logy, Astronomy, Medicine, Physics and Sciences of the
nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex-
ceedingly scarce

A parcel of 12 books on Hinduism, Christian Philosophy
and Mesmerism

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human
Mind, etc.

Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and
another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of
the Mind, etc. (12)
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493 A large parcel of books on Bible History, and sciences,
religions, manners, of the ancient nations of Asia, ete.

494 Twenty old documents and valuable ]‘JdI‘ﬂ]‘.ﬁhlf_‘t‘x

495 A hand-made saddle-bag used for books and money

496 Two Indian magical cups with inscriptions, 1 with a
spoon, Very scarce

497 A pair of an Arabian Shaikh’s sandals, and an antique
Persian pen-case, beautifully painted

498 An antique Chinese musician, framed, with a carved

Chinese toy boat

END OF SALE.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 22nd, 1925,
At 12,30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
T“ﬂﬁda", 9-3“ a.m. tﬂ 1 1-30 a.m.

Six old pictures, framed and glazed

Oil painting, portrait on copper, and engravings, framed

Ditto—Landscape, and 4 old engravings, in maple frames

Two coloured engravings, after Birket Foster, and
another—Napoleon

Four old engravings in stipple, ete.

An etching, a coloured print, and 1 in stipple

Five old coloured engravings, signed

Two coloured engravings on silk

Fine small oil painting on panel, and an engraving

Statuette, Benares bowl, another, and a china box and
painted lid

Curious hunting knife, and a bronze figure

Two Wedgwood plaques, an old colour print, and a
ditto marble frame

Two old tortoiseshell combs, pigué in silver and gold, and
a ditto fan

Three old snuff-boxes with painted lids

An 18th Century tapestry picture

Mosaic plaque of an astronomer, in lapis, and other stones




17
18
19

20
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22
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32
33

34
35

36
37

404
414
424
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0ld silhouette of a Cambridge don

Another of Mr. Pelley, Magdalene College

Another portrait, and a water-colour, done without hands,
by Miss Biffen, 1847

Fine memoriam painting, set in marble, 1805

Rare charm, in white Bristol glass, and a genuine Nailsea
glass dog

Early Books, &c.

Box of old books (various)

Old medical book of prescriptions, 1777
Another, on Birth, 1767

Another, by Dr. Lommins, 1718

(Old medical work, dated 1649

Curious book, by Dr. Taylor, 1828

Anatomy of human bones and nerves, published 1758

Another early medical book, 1672

Another on Anatomy, with 28 fine engraved plates, 1744

The New Testament, with several hundred engravings,
by famous artists of the world, some in colours; in
2 vols., very scarce

Ten 16th Century rare books, on various subjects

A 15th Century Prayer Book in English, ditto by Martin
Luther in German, and 8 other early books

History of the Bible, with numerous early engravings,
the sacred book of the Greeks, and another

Twelve early deeds and interesting documents on vellum

Seven antique books in Latin and Enghsh, very scarce

Discourse of the True and False Religions, 1690, and 4
other books on Military and Civil Polity, dated 1703,
VErY sCarce

A sacred Hindu book, Arabic Koran, and the Vital
Teachings of the Romish Church, in Italian MS., dated
1837, 3 curious documents

Imperial Dictionary of Scientific Terms, and History of
the War—~64 parts in all

The antiquities of Roman Empires, their games, religion,
astronomy, medicine, commerce and sciences, ex-
ceedingly rare

A number of interesting old books

Ditto

Ditto
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Arms and Armour, &c.

Old halberd, with engraved head, and 1 other

Antique headsman's axe

0Old English crossbow, by Thornley, Kendal

A ditto, and short bolts

A small flintlock blunderbuss, the barrel inlaid with brass

Two Indonesian short swords, with wavy blades, from

Sulu

# A Nubian thick hide circular shield £ 6.2 24/
w A fine 17th Century crossbow £¢ @240 2. i

Two old Japanese lances, the hafts decorated in gold lac £#£©2.420
< Iwo ditto lances, the hafts inlaid all over with mother-

of-pgdr, f O24 0L
sefsuit of armour, with iron helmet and
breastplate, complete in box

A ditto, ditto
Two Indian spears, and various native ditto
. |A Two fine Masai spears, with long blade 262 4 A
.| % Three ditto, ditto 2402 Y- ¥
% Three ditto, heads only (#0244 G
« Three old English country lances, and 2 others &4 60470 =2 .
Five pieces of early Indian bronze work
Four Norwegian decorated wood bowls, and 2 other pieces
Old iron harpoon, Eskimo walrus, ivory, ditto, and a ditto
marling spike
Two old brass pole-tops, 2 ditto standard tops, and a
ditto holder
62 Old lead tobacco box, 2 wood spoons, 2 horn ditto, and

# \ other pieces
[ / 3 / -~} : 63, A large old English brass milk pan
/45 J46: ¢ 0ld Persian manuscript book, illuminated— ™~
i = 3 P | J
20 | M 5_.1,“ Two carved ceremonial drinking horns, and a let tan|
e bronze dagger H!“i/’J ﬂé_ T, -

66 Two large engraved horns

67 Early old English mail-coach horn, with royal crown on it

68 Ancient Greek bronze helmet

69 Prehistoric bronze halberd head, and bron?e horse trap-
ping buckle

70 Remarkably finely patinated engraved bronze armlet, found
at Semlin, near Belgrade

71 Moravian (Austria) bronze celt, of rare type; and an
Irish celt




'3//”'

?51 L;,}i. Danish polished flint axe head, 11{in. by 3}in. by 2in.

6

Unique Series of
Stone Adze and Axe Heads, &c¢.,

of extraordinary size,

thick, perfect 402 & &

& - | = " 7 ?3} + New Zealand adze head, shouldered, 13in. by Z2in. thick,|
3. o perfect it 2 §7 ¢ \
«. b (74) x Hawaii adze head, partly ground, 1lin. by 23in., perfect \
71/ and very rare Ly 2 A8 '
W 75 Tahiti adze head, of remarkable length, 15in. by 2}in. by
2%lin. thick
76 Louisiade arch. axe head, of highly polished green stone,
12in. by 5iin.
77 Santa Cruz, cut from a giant clam shell, 8in. by 4}in. ;

”j/ / /*’J’ ?3

20/ 79) !

i R N o el
{11/"‘3;’? s
.\\-“ P SD'

81

82

|
[
f
l' \ll
- Two Australian axe heads, very large specimens, one w M ”‘
|
|
I
|
|
I
|
|

. Papuan disc club head, of exceptionally large size, made

- A very old hafted Micronesian adze black stone head c¢6 &7 5

* Three ancient shell grave ornaments, from Rubiania,

and a Raratongan adze head of black basalt, 5in.
across cutting edge

43in. wide MHoa v b f

Two North-American stone axes, from Michigan, deep
grooves O 5¢

North-America pestle of green granite, exceptionally
large _

Taluti por pounder, black polished stone, very massive and
old, 7in. diam. L

New Zealand large native worked slab of jade, with ear
ornaments or chisels in process of manufacture by being
detached from main block by cutting grooves ; a museum

specimen of great interest and rarity, length 17in., width
8in., thickness 2lin.

of mottled white and green hard stone, diam. 73in. L, 07/ 7 &

Four daggers, with black obsidian blades and decorated
handles, from the Admiralty Islands g e 26 0

Solomon IIsla,nds ALOIT )
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87 Congo medicine-man’s ju-ju figure, with medicine en-
closed in a mirror shrine on body
88 Collection of 20 old Ashanti gold weights, and gold-dust
scoop and pair of scales
Very rare fetish covered cowries, ivory handle, from

Sierra Leone
~ Collection of curious old tobacco pipes Lf.':a.i.g:f \1
A New Zealand feather box
- Pottery jug with face, and marble figure of man 4O =A '5?_ %
Bronze foot, stone box and cover, metal vase, bronze
figure, and a stone ditto
Three pre-Spanish pots, from ancient Talamancan graves,
Panama, Costa Rica border (sent direct from the grand-
daughter of the Liberator) ‘
952 Two trays with casts of ancient gems
93 A Dervish shield, from the battlefield of Omdurman .
94 Pair of engravings, in glazed frames—The Melton Ereak-
fast, and The Meet at Melton

95 An oil painting, framed—Florence Nightingale, the /)/ﬁ‘ / V\
— Lady with the Lamp 3

{‘ é‘pi’?! , 96, A glazed case, with quantity of native-hats, fans, etc.
\\ O o _’Q_?;‘ - An Indian anklet, very heavy, of brass and deb*i.sed
P & silver 202 6 &4, s

/&, f.. 98 An ancient Etruscan centre of a shield, ornamented with
i circles and small figures of animals, from a tomb at ”5/
Orvieto ; and a small bronze hand-mirror
99 Seven ancient keys, and odd antiquities found in Lnndon
100 Terra-cotta figure, Greek, and 6 ancient Babylonian
inscribed tablets |
101 Large silver oval badge or shield, embossed with design |
of a rowing man, etc., a prize at the Middlesex Re:gatta,‘
'

1879
102 Pair fine Mahratta swords, with long European bhdeq

17th Century ,

103 Remarkable model of the Wolfe and Montcalm monu- |

ment at Quebec IL

- : 104 Two ancient halberds i
.I'},ﬁ . 105 A pair of postilion boots, 18th Century

£ V4% b li}lf:‘n' 7 Four spurs of Cromwellian period, and another with |

S

e remarkably large rowel {04 L@ =
107 -A New Zealand fighting club, called a tewetewha

e




'SDZ Four 16th Century enamelled Spanish tiles
e 12 =

L D’# 133! Pair of very fine old ‘Chinese_carved and painted figures

—— :ng; (134 -1 Piiee old carved frames | [Appant e QbOB—t4
N 25100

g r;' - 1§G > Curious old Chinese pocket balance scales, copper mirror

8

108 A small Indian table with 8-sided carved top, on a folding
stand

109 A glazed case containing several pieces of linen cloth,
with inscriptions, tassels, etc., ancient Coptic work

110 A glazed case with priests’ caps, etc., from tombs at
Thebes, Coptic, of about 5th Century

111 An inlaid tea-caddy

112 A straw-work box

113 A lamp stand, in form of twisted column

114 A powder carrier, from an old man-of-war, painted with
arms, etc., now converted into a bucket or wastepaper
basket ; a hunting knife, cartridge case, etc.

115 An old Egyptian vase, 4 pieces ancient Persian pottery,

. Peru vase, ete. (faulty), and other ancient pottery

116 A marble hgure of Buddha recumbent

117 A bronze figure of Buddha standing in attitude of blessing

118 Two Alken sporting sketches, and another -

119 Parcel speculative old 16th Century and other books

120 Complete set carved ivory chessmen, in mahogany box
121 Sheffield-plated fish slice, Queen Anne teapot, and pair
salts

122 An old Italian oil painting

123 A lady’s very fine feather stole

124 Della Robbia enamelled terra-cotta group of fruit, etc.
125 Ditto vase i

126 Moustiers tureen and cover in blue, with lion-head
handles
127 Stralsund group in white enamelled earthenware

A particularly fine old Indian brass kettle, with raise
figures 026"

130 A fine old Chinese bronze war drum

131 A miniature chest of drawers, black and gold lac tea-
caddy, and other boxes

132 Pair of Sévres and ormolu candelabra, miniature Japanese
garden, and bowl of flowers ] W

Two horns with pewter mounts, and horn ¢
paper-knife, and sundry pieces native beadwork ,¢e|2&
137 A handsome 6-light candelabrum, in gilt ormolu

‘3:"7{:




138
139
140

141
142
143
144

145
146
147

156

157
158
159
160
161
162
163
164
165
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A genuine old Indian brass inlaid chair
Miniature Marie de Medici, in circular gilt frame
A genuine old New Zealand ham

Bronzes, Glass, &c.

A 14-in. bronze enamelled vase, with elephant handles

A 12-in. Japanese bronze beater, decorated with birds

An 11-in. ditto, decorated with dragon

A 73-in. Chinese bronze pot, with lid, animal head handles,
and a 12-in. perforated and engraved Oriental dish

A 10-in. perforated bronze vase, with Jid, and a smaller
ditto

An 1l1-in. shaped perforated vase, and a 12-in. beaten
copper beaker

An inlaid jewel casket with drawers, enclosed by 2 d{mr:-.
and 12 enamel and other small boxes

A small glass scent-bottle, 3 miniatures in mahogany
frames, and a green glass vase

Fifteen cut wine-glasses, and a glass decanter

A finely carved tortoiseshell comb

A 3-piece clock set in onyx and gilt, 8-day striking move-
ment, in going order

An old piece of needlework, representing Red Riding Hood

A pair of Sheffield-plated wine-coolers

A pottery jug, a wax panel, miniature, and an Oriental
figure

A plated decanter stand, with 3 cut-glass bottles, and a
plated tankard

An old painting of a man’s head on panel, and set of
6 sporting prints (military)

An old marble or alabaster figure of Christ

A lacquered pole fire-screen

A pair of Oriental vases and covers

Twenty engravings, in oak frames

Two carved wood figures, and a bronze figure of a lion

A marble pedéstal, with bronze figures on top

A Chinese oblong stool ;

A ditto

A coloured print of Hyde Park, and another print

An old stone figure, a small carved wood panel, and a
carved coral figure
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179
180
181
182
183
184
185
186
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An engraved glass on square base, and a large green
spiral glass

A parchment picture, and 12 drawings, attributed to
Burne-Jones

A portfolio of prints and drawings

Ditto

Ditto

Ditto

A pair of large antique Chinese kylins, decorated in
green, etc.

E. Lugo : Italian lake scene

Green stone box, with hinges in silver

An early Italian painting on panel, St. Jerome, and 2
ditto on copper

Two antique Persian poison boxes, inlaid with turquoise
and ruby, 3 Turkish writing boxes, a spoon of whalebone
and coral, and 2 curious brass and copper ditto

A curious btltk made in sections, of horn and metal, and a
ditto, with carved dog’s head

Very curious lac cup and saucer, and an antique dress-
maker’s pin-cushion in needlework

A Baxter print—Verona, signed on the water, in gilt
frame

Two Indian marble idols, a marble lighthouse, 2 pieces of
marble, and 2 soapstone ornaments

Curious antique Spanish terra-cotta, with head of Madonna

A quantity of cut and polished stone

An antigue illuminated document, framed, from the
Handerson collection

An Egyptian necklace of turquoise blue pottery, a large
scarab, a Babylonian jar, 3 Roman lamps, and 3 other
pieces

A silk damask Georgian coat

Two curious antique Canton enamel lotus flowers, from a
temple at Pekin

A very fine black stone Babylonian plaque, 2 ditto
fragments, and 2 Egyptian figures

A Charles I. panel of petit point, framed, and 2 16th
Century ceremonial seals

Two old Italian carved wood figures of Saint, an antique
Italian bronze figure of a child, and a dltto figure of a
priest
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189
190
191
192
193

194
195

196

197
198

199

200

201

202
203

203A
204
205

206
207

208
209
210
211
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Three metal trays with filigree work and stone

An old Chinese opium pipe, in cloisonné enamel, with
green jade mouthpiece

A portfolio of engravings

Three old brass plaques

Two antique ivory figures— Justice and Charity

An ivory bust of a lady on onyx stand, an early Italian
stand, and an ivory bust of a man on black stand

A cupid candlestick, in bronze gilt, and an antique blue
and white tile, framed

Two speculative oil paintings, in gilt frame

An early Italian painting on panel, 3 old prints in frame,
and a painting—Ship in Storm, framed

A bronze standard lamp, fitted, and 2 metal ditto, fitted
for electric light _

Twelve small miniatures, in antique carved wood frame

Four antique bronze plaques, a ditto rose-water tazza,
and 8 pieces of old jewellery

An Empire comb, set with stones, an old metal book cover,
3 antique belts, and 5 other pieces

A curious antique belt

A very fine ivory carving, head of Michael Angelo, by
R. C. Luca, and 10 small carvings, in antique carved
gilt frame

Antique gold and mother-of-pearl brooch, in case

A pair of ormolu vases, with Sévres china, rose du Barri,
with panel of Watteau subject, an ormolu and marble
ditto

Four yards handsome black lace, about 7in. wide

Fifteen lacquered boxes (various), and 3 other pieces

Twelve lacquer plates, 2 Spanish tambourines, and a
chatelaine hair necklace

An Indian copper open-work tray, fitted on oval table,
six legs :

Two old Venetian carved wood boys on gondolas, fitted
for electric light

A bundle of beads, 20 necklaces (various)

Fine old oil painting, attributed to Morland

Baxter print, and 2 Le Blond ditto, framed

Sedan -clock, inlaid pearl, in good going order
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Scrapbook containing Baxter prints, Le Blond, Kronheim,
water-colour drawings, etc.

Ditto, fine old lot of coloured prints, etc.

Very finely painted miniature on ivory, Gower family,
in fine chased frame

A ditto, lady, Tudor period, very beautifully painted,
in frame

Mimiature, Thos. Tompion, framed

Ditto, lady, in black frame

Portfolio of prints, engravings, etc.

Fine old French repeating watch, hands and dial set rose
diamonds, good going order, 1-oz. case

Old scrapbook containing old IFrench coloured prints, etc.

. Two Cromwellian clock cases

A number of native spears

An old English lac decorated box (A.F.), and Japanese
chest of drawers

An old carved oak Bible box

A curious old painting—Church with figures (with watch
movement in clock tower)

Two speculative old prints—Shipwrecks

A number of Oriental china plaques, bowls, etc., in box

A curious old transparency picture

Oriental blue and white shaped vase, decorated storks
in flight

Pair of old English lustres

Pair of old brass candelabra with china flowers, and pair
of long neck candlesticks

Old Japanese ivory box (circular) in sections

Burmese figure, 6-division spirit case (A.F.), and perforated
bowl

Three old Davenport-ware cordial tubs (getting scarce)

A genuine old Persian rug (faulty)

China, Lacquer, &c.

A pair blue Delft vases, 8in. high ; and a pair ditto, 8}in.
high

A pair blue Delft vases, 7}in. high (1 with lid), and 2
ditto, about 8in. high

A blue vase, 31in. high ; blue Japanese mug, 2in. high ;
china bowl (broken), and a pair blue china vases, 73in.
high -
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A red and blue china vase, 9in. high

An Etruscan wine jar, 10in. high

A white porcelain basket-shaped vase, and 2 small china
vases

Two glass violet trays, 12in. long ; and 2 cut-glass scent-
bottles

Bronze amphora

Ivory carved Chinese card-case, and a gold lacquer box,
4in. by 3in.

Fifteen Japanese ivory netsukés

A Japanese magic hanging mirror

Two Japanese magic hand mirrors

A Japanese nest of inlaid boxes, 2 ditto pipes, and 4 pairs
ivory chopsticks

A Japanese head ornament, ditto dagger in black scab-
bard, and an Ainu knife in carved wood scabbard

A wooden toy pagoda, 2 wooden toy lanterns, paper
lantern in box, and a black lacquer smoker’s cabinet,
2 drawers

A Japanese inlaid cabinet, 18in. wide by 20in. high, with
2 keys

Bronze Japanese pot-pourri vase, carved ebony top, 3}in.
diam. ; and a black lacquer cabinet, tray and 2 drawers,
10in. wide, 84in. high

A circular black lacquer tray, inlaid with blue china
plaques

A 16th Century Japanese pike, 10ft. long

A Malay carved blowpipe, about 8ft. long, with carved
quiver containing poisoned arrows

A red lacquer plate with gold lacquer fishes, bronze
imitation basket, 7in. by 7}in. ; and a bamboo circular
map case, 16, long

Kakemono, painted on silk

Four Japanese paintings on silk, by K. Ishibashi, A.R.A.

Black lacquer toilet stand, 7in. by 3iin. by 2}in. high ;
and miniature black lacquer easel with mirror case

Ancient Japanese kakemono, in ebony case, 21lin. long

Japanese bird-cage with black lacquer base (in wooden
case)

A diplomatic sword, and an enamel patchbox

Ivory carving—Bird hatching from egg, 2 silver Bul-
garian bracelets, and an antique plaster mask
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Bronze statuette—St. Peter in Pontifical chair

Two ivory bezique scorers in case, and a silver cigarette
box, lined cedar

Russian peasant and child on sledge, bronze, mounted
malachite slab, 54in. by 3}in., and ditto paper-weight

Brass inkstand with 2 wells and pen-rest, 10iin. by
6iin. ; and a bronze inkstand, 11}in. by 61in.

A green and gold scent-bottle, and a mounted ormolu
bronze figure—Arab making coffee

Miniature in frame, 6}in. by 53in.

Ivory carving—bust, Marie Antoinette, in walnut frame,
5}in. by 5}in.

Ivory carving—Musicians, in ebony frame, 8}in. by 7}in.

~ Brass figure—Monkey and mortar, as matchbox, on

black marble base ; and a brass frame with pendant,
malachite inlaid IFaster egg (Russian)

A 30-in. model liner, perfect, in glass case—"* Mauretania *

A ditto—"* Marathon

A ditto—"* Victorian "

A ditto—" Royal Yacht Ophir "

A 30-in. model gunboat, made of coloured marble, in glass
case

A silver model clipper ship, on ebonized mount

An 18-in. terrestrial globe, on ebonized stand, with com-
pass under

Pair fine carved West African stools

Pair fine carved Chinese vases

Wadai tom-tom

Album of 80 mounted etchings and engravings

Album of old Swiss engravings

Water carrier, fitted with tap, glass ends

Gilt clasped book on Africa, coloured plates

Book on the Horse, coloured full plates

Twelve Turner mezzotints—Harbours of England

Old Le Brun book of heads

Old Michael Angelo book of heads

Tibetan brass god of Rain, incense-holder top

Tibetan 5-god-head brass box, lama’s ashes holder

Native musical instrument

Three Chinese paintings on rice paper

Chinese carved sandalwood box

Food dish, on legs, with ladle
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Japanese ivory boathouse, under glass case

Old glass jug with fittings

Tibetan chopsticks and knife, embossed case

Solid ivory and horn pipe

Brass jardiniére, cupid figures in relief

Bundle native clubs and sticks

Two miniature chests of drawers

150 coloured old music frontispieces

Sixteen Dickens’ coaching coloured prints

Chinese canoe, hardwood

Carved tusk, on ebonized mount

A 16-strand necklace

Box of West African goods

Pair 11-in. Dresden candelabra, and a ditto oval mirror

Two old French prints—Baccantes, and Venus and Cupid

Set coloured sporting pictures, framed (6)

An Indian bronze shrine, with figures

Thirty mounted old Continental views

Seascape oil painting, on a Devon plaque, attributed to
W. H. Wilkinson

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round
graduated stones and crystal rondels

A collection of old theatre programmes of old plays

Portfolio of fine old engravings and prints

Lot of various old Spanish black lace

An old Turkish smoker’s bottle narghile

Very rare old Hindu necklace of talismans, in jade, with
Arabic writings

Genuine Indian rock crystal necklace of over 70 faceted
round graduated stones

A small collection of Stafford figures, animals, etc.

Lot of Ceylon amethyst stones

Another ditto lot of Persian turquoise matrix

Lot of various specimen jewels

A collection of relics from all parts of the world’s ancient
monuments and historical places

Complete volume of England’s Rural Churches, with
superb coloured illustrations, by Sidney Corner
A rare book on the Game of Chess, with illustrations of

the various positions and movements as described by
Philidor
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Milton's Paradise Regained, and other poems printed for
J. and R. Tonson, MDCCLII.

Various lot of china and glass

Lot of various old pewter and brass

An old sailor’'s model of 2 sailing yachts and boat

Two Morland prints, in frames

Old sword with silver hall-marked mounts

Sword with ivory handle and inlaid blade

Antique chased plated tankard

Pewter bowl, with engraved inscription

A pewter cup and cover

Plated entrée dish, cover, and handle

Two shaped and fluted pewter candlesticks

Three old plated wine beakers

* Set of 4 silver circular salt-cellars Foz. 18dwts.

E.P. tea-caddy, soufflé dish, gravy spoon, and cheese
SCOOp

E.P. beaded 6-cup egg frame, and 6 spoons

Silver mug, in case S50z. 19dwt.

Engraved ditto 7oz. 10dwt.

An old Scotch fluted steel shield

Two ditto shields

Triohan curved club, trophy of arrows, Northern Nigena,
another club, etc.

Old surgeon’s knife and lancet in leather case, a ditto,
2 ditto thermometers in case, tortoise-shell lancet, ete.

Anatomia Reformata, an Anatomical Treatise on the
Muscles of the Human Body, by the late William
Cowpey, Surgeon and Fellow of the Royal Society,
plates, etc., 1724, folio

Solid mahogany portfolio stand

A gong on oak stand

A quantity of unframed engravings, water-colour draw-
ings, etc.

An inlaid mahogany box

Chinese lacquer chest

Burmese MS., on palm leaf, in lacquer covers

An inlaid writing desk

Five carved cocoanut shells, an Indian weapon com-
posed of pair of horns, and a pair of Chinese blackwood
brackets
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Brass kettle and stand, pair of brass holders, and a copper
kettle

Number of Japanese colour prints, and 4 illustrated
Japanese books

Twelve pairs of terra-cotta bowls, and a vase decorated
in Oriental style

Japanese lacquer panel, inlaid with ivory birds and
blossom

Persian panel in blue and gold

A handsome 4-fold screen (A.F.)

An Indian hide shield, and a painted gourd

A Benin bronze plague

Rhino horn

Thibetan dorge, and 6 Indian brass spoons

Small ivory model of loom under glass shade

Three miniature Japanese cabinets

Five knives, 6 silver forks and 5 fruit spoons with agate
handles (some A.F.)

Chinese stone bowl and cover, 4 small cups (1 A.F.), piece
of landscape marble in frame, and a small cup

Marble model of bath, 2 inkstands, and another item
(A.F.)

Three Malacca canes with ivory knobs, and another

Three walking sticks with ivory handles, and a vertebra
stick

Two antique whalebone switches, cane ditto with ivory
mounts, and a riding switch

An antique carved stick from Narwhal tusk

A bead covered stick, and 4 native sticks (various)

Carved basket pattern staff, and a rhino hide stick

Three umbrella canes, 7 sticks (various), and a sword

Pair of euplectella, under glass shades

Quill basket, lacquer gaming tray, and a small wooden
bowl

Piece of native beadwork, and a bead and shell girdle

Pair of Italian busts

Model of Greek auk’s egg, in case

Twelve tortoise-shell model rickshaws

An important Dresden china group

Three orange cowrie shells

Two strings of native currency, an obsidian dagger, and
3 pieces of Peruvian pottery
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Two Chinese vases

Handsome Indian salver, inscribed

African carved tusk

Marble figure of a deity

Two Benin paddles, and 3 carved staves

Model of stag under glass shade, and 3 glass paper-
weights with natural history specimens

Set of Japanese lacquer boxes

Thibetan prayer wheel, and printing block

Pair of native wood pillows, carved from the solid

Two carved ostrich eggs, a carved emu egg, 3 others, and
a model of a great auk’s egg, in glass case

Pair of Italian bronze cups on stands

~ Chinese bronze bowl, model of crane on stand, bronze

knocker, and a plated lamp

An old wooden incense burner

Copper repoussé water carrier, Chinese bowl with panels
of figures, ete.

Indian carved wood stand

Antique barometer

Old Persian tile in frame

Chinese lacquer box, and a set of 4 ditto

Ehino stick, a hide ditto, and a rhino switch

Six large photographic transparencies, flower and animal
studies

Six ditto

Six ditto, including egg of great auk, Aepyornis Maximus,
etc.

10 ditto (smaller)

10 ditto (smaller)

Holbein—Old panel portrait, in gilt frame

Pair of oval medallions—Spiders, and pair of kingfishers

Small crocodile skin and stuffed crocodile

Harvey Island paddle, Tonga paddle, 2 knobkerries, New
Zealand hani, model canoe, 2 cassowary bone daggers,
and an obsidian bone dagger

An Indian bronze lingham

A stone ditto, bronze plague of Hauuman, and a stone
adze from Solomon Islands
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Two Tibetan prayer wheels, and a carved cocoa shell
mounted as scoop

Chinese stone necklace

Ten Chinese hair ornaments, rings, etc.

Three rings, various polished stones, etc.

Japanese bird-cage

Chinese figure of Sage mounted on animal, and 4 Dther
metal items

Curious Chinese ivory carving

Indian pen-case, 2 chuk muks, and a tinder box

Antique pocket telescope, 2 sovereign scales, and a
tortoiseshell comb

Japanese dagger

Cloisonné koro and cover, and 2 soapstone carvings

Two Wedgwood jugs, 7 decanters, and 4 other items

Two mounted lions’ tails from East Africa

Pictures, Books, &c.

Dutch School—The Dentist
Ditto, ditto

A pamphlet from Editor, Jcmrnal of Medicine on Electro-
Lithotrity, by George Robinson, M.D., 1855 ; and an
unknown engraving to Richard Wead M.D., censor of
College Physicians, engraved by A. Carraccl 1734

A fine early impression of Richard Pulteney, M.D.,
F.R.S. and F.L.S., by P. Roberts, from T. Beach’s
painting ; and an amusing advertisement Calendar of

1897 of The Skeleton Doctor
Wedgwood medallions of the Popes
Quantity of copper coins and tokens
Several pieces of antique glass

Rare collection of stamps, Great Britain, Continental 82,
penny black; rare 1841 penny reds, octagon six-
pences (2), and shilling ; twopenny blues (pair of four-
penny on blue paper, cost £8), 2 single ditto, and
the ninepenny straw, shilling greens, and others

Lot of loose stamps

Pair of engraved. glass goblets

A parcel of sporting and other engravings
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A lot of Phiz and other plates from 1st editions of Dickens,
etc.

Two Nankin plates, lustre beaker, and Willow-pattern
tea-poy (4)

Engravings—Sporting, and others

Sporting Nonsense Rhymes, by Finch Mason, and others

Collection of rare coins

A fine old Italian painting (attributed to Ghirlandago)
in very fine carved gold frame

Oil painting, portrait of an officer, wearing a gorget

0il painting of the old Flemish School-—The Blind Beggar

Small oil painting—Battle scene, and another

Pair of speculative old oil paintings—Naval battles

. Carved ivory walking-stick, a shark’s vertebra ditto, and

2 old English malacca canes
Old oil painting on panel—The Last Supper
Four old engravings—The Earth, Fire, Water and Air
Oil painting—Portrait of a Prince
Pair of old Chinese paintings, on rice paper

Oriental Works of Art, &c.

Indian MS., history and legends of Hindu deities, with
miniatures

Arabic MS., Mohammedan spells and incantations of Ali,
very finely written, 16th Century

Ditto, dealing with omens, casting nativities, etc., written
by a Mohammedan astrologer himself

Ditto, called the Key of Secrets—probably unique

Hindustani, called the Wonders of India and other
countries in the East

A Georgian MS., and 3 lithographed copi®s of ancient
History of OSamvat, dated A:D. 1285, both very
scarce

A large album containing ancient fragments of Arabic,
Persian and Indian MSS.

A royal procession of the ancient Kiag and Queen of
Siam, very scarce

Two religious dancing girls, and 7 Historical views of
Eastern cities, etc.

A Persian painting, 14th Century (?)
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A Persian painting, 2 Drunkards, with description

Ditto, Ditto

Ditto, an enemy trying to behead Ali, the son-in-law of
Mohammed, while he was asleep under a tree, very
curious 14th Century ¢

The procession of Parvin and his wife, 2 Hindu gods
riding on the Sacred Cow, a 16th Century, fine work

Two curious Indian paintings

A Persian painting

Two Arabian talismans, from a Mosque at Bagdad, very
curious

Buddhist priests’s ceremonial crown, with 5 charm
Buddhas

Japanese war with the dragon, signed, and 3 others

Two early Japanese prints, both signed

Three old Chinese and Japanese paintings

Four Japanese roll-paintings

Two Chinese religious hanging texts from the teachings
of Confucius, and a book—The Chinese War, illus-

trated (3)
A Chinese painting of Cha, or the Creation, 2 Chinese
rolls, and 1 Japanese painting (4)

An early French work on Anatomy, with 20 original
MS. documents, some signed by Napoleon himself,
very scarce

Ancient book on Roman coins, with numerous engravings
etc.

The earliest printed New Testament in Greek and Latin,
Paris, 1628, very valuable

Sanskrit MS., written in letters of gold on 46 leaves

A Collection of Curious Observations on the Manners, Mytho-
logy, Astronomy, Medicine, Physics and Sciences of the
nations of Asia, Africa and America, in 2 vols., ex-
ceedingly scarce

A parcel of 12 books on Hinduism, Christian Philosophy
and Mesmerism :

Ditto, 16 books on Phrenology, Philosophy of the Human
Mind, etc.

Eleuchi, by G. Bates, M.D., 1663, in a leather bag, and
another, dated 1630, and 10 others on Philosophy of
the Mind, etc. (12)
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